



DOSUL

DIÁRIO OFICIAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS

Cartório de Registro Civil da Comarca de Chapadão do Sul/MS

Ano II - Edição 185 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 26 de Junho de 2009 - Pág. 01

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul
Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 24.651.200/0001-72

Ano II - Edição nº 185, Chapadão do Sul (MS), 26 de Junho de 2009.

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - criado pela Lei Municipal nº 605, de 21 de março de 2007, para publicações dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal: Jocelito Krug
Vice-Prefeito: Alirio José Bacca Assessoria de Assuntos Jurídicos: Dr. Jefferson P. Dos Santos
Secretaria de Finanças e Planejamento: Itamar Mariani
Secretaria de Educação: Elisete Emiko Obara
Secretaria de Saúde: Nilzete Pereira
Secretaria de Obras: Luiz Álvaro Córdova Júnior.
Secretaria de Assistência Social: Rosemari da Cruz.
SEDEMA: Edson Borges.
Secretaria de Administração: Claudemir Novaes Amante.

Comissão responsável pelo Diário Oficial do Município - DOSUL

Presidente: Marcelo José Lacerda Flores
Membro: Luciano Domingos de Oliveira, Suéllyton Tomaz Garcia
Suplentes: Paulo César Benatti, Paulo Pereira Borges Filho

PODER LEGISLATIVO

Presidente - Guerino Perius;
1º Vice-presidente - Zelir Antônio Jorge;
2º Vice-presidente - Maiquel De Gasperi;
1º Secretário - Elso Bandeira
2º Secretário - Eduardo Belotti.

Vereador: Abel Lemes
Vereador: Dr. Flávio
Vereador: José Humberto
Vereador: Levi da Silva

Poder Executivo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2009.
Celebrada em 14/05/09, mediante PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2009, na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2009.

PARTES: -MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, devidamente inscrito no CNPJ n.º 24.651.200/0001-72.

-TRANSMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ME, devidamente inscrita no CNPJ n.º 02.281.758/0001-70.

-ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ n.º 33.761.636/0001-05.

OBJETO: aquisição de medicamentos no Sistema de Registro de Preços.

VIGÊNCIA: 14/05/09 à 14/06/10.

Dotações Orçamentárias:

60.102 – Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do Sul

10.301.0009-2.048 – Manut. Bloco Atenção Básica (Incentivo à Saúde Bucal)

3.3.90.30-003 – Material de Consumo

60.102- Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do Sul

10.302.0009.2.054- Manut. Bloco Atenção Média, Alta Compl., Amb. (laboratório- FAE)

3.3.90.30-002 – Material de Consumo

60.102- Fundo Municipal de Saúde

de Chapadão do Sul

10.301.0009.2.042- Manut. Blc. Atenção Básica (Piso de Atenção Básica – PAB FIXO)

3.3.90.30-003 – Material de Consumo

60.102- Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do Sul

10.302.0009.2.051- Manut. Blc. Atenção Média, Alta Compl, Amb. (Hospital – FAE)

3.3.90.30-002 – Material de Consumo

4.4.90.52-002- Equipamentos e Material Permanente

60.102- Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do Sul

10.301.0009.2.042- Manut. Blc. Atenção Básica (Piso de Atenção Básica – PAB FIXO)

3.3.90.30-003 – Material de Consumo

4.4.90.52-003- Equipamentos e Material Permanente

60.102- Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do Sul

10.301.0009.2.049- Manut. Blc. Assist.Farmacêutica (Assist. Farmac. Básica)

3.3.90.30-002 – Material de Consumo

3.3.90.30-003 – Material de Consumo

60.102- Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do Sul

10.301.0009.2.044- Manutenção do serviço Saúde Pública

3.3.90.32-001- Material de Distribuição Gratuita

PREÇOS REGISTRADOS:

ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA

SETOR:		ANEXO: ANEXO I					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
7200	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA COM 100 UNIDADES	COM 100 UNIDADES	THEOTO	PACOTE	70,0000	3,0000	210,00
10510	ABOCATH ADULTO Nº 18	CATETER INTRAVENOSO	NIPRO	UNIDADE	600,0000	3,5000	2.100,00
10511	ABOCATH ADULTO Nº 20	CATETER INTRAVENOSO CATETER INTRAVENOSO	NIPRO	UNIDADE	1.000,0000	3,5000	3.500,00
13103	ABOCATH ADULTO Nº 16	CATETER INTRAVENOSO	NIPRO	UNIDADE	150,0000	3,5000	525,00
10512	ABOCATH CRIANÇA Nº 22	CATETER INTRAVENOSO	NIPRO	UNIDADE	1.000,0000	3,5000	3.500,00
10513	ABOCATH CRIANÇA Nº 24	CATETER INTRAVENOSO	NIPRO	UNIDADE	1.000,0000	4,2000	4.200,00
22727	AGUA OXIGENADA 10 VOL.		RIOQUÍMICA	LITRO	120,0000	6,0000	720,00
12465	AGULHA ANESTESICA REGIONAL PONTA QUINCKE Nº 25		BD	UNIDADE	200,0000	19,0000	3.800,00
12467	AGULHA ANESTESICA REGIONAL PONTA QUINCKE Nº 27		BD	UNIDADE	100,0000	25,0000	2.500,00
13108	AGULHA DE TUOY Nº17		UNISSIS	UNIDADE	20,0000	40,0000	800,00
4489	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4.5		NIPRO	UNIDADE	4.000,0000	0,2700	1.080,00
8557	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5.5		NIPRO	UNIDADE	2.000,0000	0,2400	480,00
4493	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,6		NIPRO	UNIDADE	3.500,0000	0,2400	840,00
2952	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,7		NIPRO	UNIDADE	15.000,0000	0,1600	2.400,00
7378	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,8		NIPRO	UNIDADE	10.000,0000	0,1600	1.600,00
2978	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12		NIPRO	UNIDADE	12.000,0000	0,2500	3.000,00
10273	ALCOOL 70% COM 1000 ML		DA ILHA	LITRO	240,0000	4,7000	1.128,00
10992	ALCOOL IODADO 0,1 % 1000 ML		RIOQUÍMICA	LITRO	96,0000	23,0000	2.208,00
8437	ALGODAO 500 GR		CREMER	ROLO	80,0000	16,0000	1.280,00
13117	ALGODAO ORTOPÉDICO 10 CM		NEVE	UNIDADE	1.800,0000	0,6000	1.080,00
13118	ALGODAO ORTOPÉDICO 12 CM		NEVE	UNIDADE	1.800,0000	0,7200	1.296,00
2871	ALGODAO ORTOPÉDICO 15 CM		NEVE	UNIDADE	1.800,0000	0,9000	1.620,00
2872	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM		NEVE	UNIDADE	1.800,0000	1,2000	2.160,00
10552	ALMOTOLIA AMBAR 500 ML		J.PROLAB	UNIDADE	35,0000	5,0000	175,00
9193	ANUSCOPIO - ESPECULO ANAL		ADLIN	UNIDADE	100,0000	4,4000	440,00
10941	APARELHO DE PRESSAO MANUAL		DIASYST	UNIDADE	7,0000	320,0000	2.240,00
9208	ATADURA DE CREPE 06 CM 13 FIOS 4M PACOTE COM 12 UNIDADES		NEVE	PACOTE	200,0000	9,0000	1.800,00
18179	ATADURA DE CREPE 10CM 13 FIOS 4M	PACOTE COM 12 UNIDADES	NEVE	PACOTE	400,0000	12,9000	5.160,00
18174	ATADURA DE CREPE 12 CM 13 FIOS 4M	PACOTE COM 12 UNIDADES	NEVE	PACOTE	400,0000	15,5000	6.200,00
18175	ATADURA DE CREPE 15CM 13 FIOS 4M		NEVE	PACOTE	400,0000	19,3000	7.720,00
18176	ATADURA DE CREPE 20CM 13 FIOS 4M		NEVE	PACOTE	300,0000	25,7000	7.710,00
18177	ATADURA DE CREPE 30CM 13 FIOS 4M	PACOTE COM 12 UNIDADES	NEVE	PACOTE	100,0000	38,6000	3.860,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO I					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
18178	ATADURA DE CREPE 8CM 13 FIOS 4M	PACOTE COM 12 UNIDADES	NEVE	PACOTE	300,0000	10,3000	3.090,00
8578	ATADURA GESSADA 12 CM		NEVE	UNIDADE	700,0000	2,4000	1.680,00
18181	ATADURA GESSADA 15 CM		NEVE	UNIDADE	700,0000	3,0000	2.100,00
18182	ATADURA GESSADA 20 CM		NEVE	UNIDADE	700,0000	5,2500	3.675,00
21451	ATADURA GESSADA 8 CM		NEVE	UNIDADE	500,0000	1,2000	600,00
2877	CAMPO OPERATORIO 23X25 CM COM FIO RAIOPACO		MB TEXTIL	PACOTE	20,0000	65,0000	1.300,00
13124	CAMPO OPERATORIO 45X50 CM COM FIO RAIOPACO		NEVE	PACOTE	20,0000	145,0000	2.900,00
22746	CANETA DE ELETROCAUTERIO		WEN	UNIDADE	4,0000	685,0000	2.740,00
9703	CANULA DE GUEDEL Nº 0 AUTOCLAVEIS		CAAJARA	UNIDADE	5,0000	38,0000	190,00
9742	CANULA DE GUEDEL Nº 1 AUTOCLAVEIS		CAAJARA	UNIDADE	5,0000	38,0000	190,00
9743	CANULA DE GUEDEL Nº 2 AUTOCLAVEIS		CAAJARA	UNIDADE	3,0000	38,0000	114,00
9744	CANULA DE GUEDEL Nº 3 AUTOCLAVEIS		CAAJARA	UNIDADE	5,0000	38,0000	190,00
9745	CANULA DE GUEDEL Nº 4 AUTOCLAVEIS		CAAJARA	UNIDADE	5,0000	38,0000	190,00
9746	CANULA DE GUEDEL Nº 5 AUTOCLAVEIS		CAAJARA	UNIDADE	5,0000	38,0000	190,00
10681	CATETER PARA OXIGENIOTERAPIA TIPO OCULOS		EMBRAMED	UNIDADE	1.000,0000	1,5000	1.500,00
22750	CLEAN TEST - INDICADOR BIOLOGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CX C/50 AMP.		3M	CAIXA	2,0000	2.900,0000	5.800,00
13449	COLETOR DE URINA (POTE PLASTICO) 80 ML		J.PROLAB	UNIDADE	2.000,0000	0,4500	900,00
8599	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO		BIONAL	UNIDADE	120,0000	8,0000	960,00
4979	COLETOR DESCARPACK 13 LITROS		DESCARPACK	UNIDADE	10,0000	8,4000	84,00
10689	COLETOR DESCARTEX 7 LITROS		DESCARPACK	UNIDADE	10,0000	6,7000	67,00
9921	COMADRE DE INOX		ITA	UNIDADE	2,0000	230,0000	460,00
10692	CONJUNTO DE MASCARA P/ INALACAO COM CONECTOR		NS	UNIDADE	30,0000	15,0000	450,00
22753	CORRUGADO DE 1,10 M COM CONECTOR E Y PARA APARELHO DE ANESTESIA		OXIGEL	CONJUNTO	2,0000	1.078,0000	2.156,00
22754	CUBA RIM		ITA	UNIDADE	4,0000	90,0000	360,00
22756	DRENO DE TORAX SISTEMA Nº 32 500 ML		BIONAL	UNIDADE	2,0000	75,0000	150,00
22755	DRENO DE TORAX SISTEMA Nº 18 500 ML		BIONAL	UNIDADE	15,0000	75,0000	1.125,00
22757	DRENO PENROSE Nº 1 COM GAZE ESTERIL		WALTEX	UNIDADE	5,0000	30,0000	150,00
22758	DRENO PENROSE Nº 2 COM GAZE ESTERIL		WALTEX	UNIDADE	5,0000	40,0000	200,00
22759	DRENO PENROSE Nº 3 COM GAZE ESTERIL		WALTEX	UNIDADE	5,0000	60,0000	300,00
22760	DRENO PENROSE Nº 4 COM GAZE ESTERIL		WALTEX	UNIDADE	5,0000	96,0000	480,00
10269	ELETRODO ADESIVO P/ EGG - AG/AGCL/GEL SOLIDO		SKINTACT	UNIDADE	2.000,0000	0,6000	1.200,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO I				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
22762	ENZIMATICO 3 ENZIMAS LITRO		RIOQUÍMICA	LITRO	24,0000	189,0000	4.536,00
13126	EQUIPO COM CAMARA GRADUADA 150 ML		EMBRAMED	UNIDADE	200,0000	7,0000	1.400,00
12492	EQUIPO DESCARTAVEL MACROGOTAS		EMBRAMED	UNIDADE	8.000,0000	1,8000	14.400,00
10700	EQUIPO DESCARTAVEL MICRO GOTAS		EMBRAMED	UNIDADE	1.000,0000	1,8000	1.800,00
8618	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO DESCARTAVEL - B/BRAUM		B BRAUN	UNIDADE	80,0000	40,0000	3.200,00
8620	ESCOVA DESCARTAVEL PARA MAOS C/ PVPi DEGERMANTE		LM	UNIDADE	1.000,0000	2,0000	2.000,00
22427	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M		CREMER	UNIDADE	180,0000	14,0000	2.520,00
22426	ESPARADRAPO 5 CM X 4,5 M		CREMER	UNIDADE	120,0000	7,0000	840,00
22763	ESPECULO LUBRIFICADO G		ADLIN	UNIDADE	100,0000	2,1000	210,00
8316	ESPECULO MEDIO LUBRIFICADO		ADLIN	UNIDADE	100,0000	2,1000	210,00
8317	ESPECULO PEQUENO LUBRIFICADO		ADLIN	UNIDADE	100,0000	2,1000	210,00
10329	ESTETOSCOPIO		DIASYST	UNIDADE	5,0000	55,0000	275,00
21264	ESTETOSCOPIO INFANTIL		DIASYST	UNIDADE	5,0000	70,0000	350,00
8995	ETER ETILICO	LITRO	RIOQUÍMICA	LITRO	12,0000	50,0000	600,00
10379	FAIXA DE SMARCH Nº 10		TAYLOR	UNIDADE	5,0000	20,0000	100,00
22765	FAIXA DE SMARCH Nº12		TAYLOR	UNIDADE	5,0000	24,0000	120,00
22766	FAIXA DE SMARCH Nº15		TAYLOR	UNIDADE	5,0000	30,0000	150,00
22767	FAIXA DE SMARCH Nº20		TAYLOR	UNIDADE	5,0000	40,0000	200,00
22768	FENOL 1000 ML		RIOQUÍMICA	UNIDADE	30,0000	40,0000	1.200,00
10956	FILME KODAK 35 X 35 CX C/ 100 FOLHAS		AGFA	CAIXA	15,0000	361,0000	5.415,00
18191	FILME PARA RAIOS X - 24 X 30 COM 100 FOLHAS		AGFA	CAIXA	15,0000	207,0000	3.105,00
1358	FILME PARA ULTRASOM	CAIXA COM 10 UNIDADES	SONY	CAIXA	2,0000	760,0000	1.520,00
8629	FIO ALGODAO 0 S/ AGULHA	COM 24 ENVELOPES	POLYSUTURE	CAIXA	15,0000	35,0000	525,00
11113	FIO ALGODAO 0 C/ AGULHA CIRCULO DE 3/8 3CM CX COM 24 ENVELOPES		POLYSUTURE	CAIXA	6,0000	124,0000	744,00
20833	FIO ALGODAO 2 - 0 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO 5CM CX COM 24 ENVELOPES		POLYSUTURE	CAIXA	10,0000	169,0000	1.690,00
10707	FIO ALGODAO 2 - 0 S/ AGULHA COM 24 ENVELOPES		POLYSUTURE	CAIXA	10,0000	35,0000	350,00
10709	FIO ALGODAO 3 - 0 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO 3 CM	CAIXA COM 24 ENVELOPES	POLYSUTURE	CAIXA	5,0000	124,0000	620,00
8627	FIO ALGODAO 3 - 0 S/ AGULHA		POLYSUTURE	CAIXA	10,0000	35,0000	350,00
8630	FIO CATEGUT CROMADO 0 C/ AGULHA CIRCULO 3/8 3 CM	CAIXA COM 24 ENVELOPES	POLYSUTURE	CAIXA	10,0000	110,0000	1.100,00
10711	FIO CATEGUT CROMADO 3 - 0 C/ AGULHA CIRCULO 3/8 3 CM	CAIXA COM 24 ENVELOPES	POLYSUTURE	CAIXA	5,0000	110,0000	550,00
18155	FIO CATEGUT CROMADO Nº 01 C/AGULHA CIRCULO 3/8 3CM		POLYSUTURE	CAIXA	10,0000	124,0000	1.240,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO I					
COD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
7313	FIO CATEGUT CROMADO Nº 1 C/ AGULHA CIRCULO 3/8 5 CM	CAIXA COM 24 ENVELOPES	POLYSUTURE	CAIXA	10,0000	126,0000	1.260,00
8633	FIO CATEGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA CIRCULO 1/2 5CM COM 24 ENVELOPES		POLYSUTURE	CAIXA	10,0000	126,0000	1.260,00
10714	FIO CATEGUT SIMPLES 2 - 0 S/ AGULHA	COM 24 ENVELOPE	POLYSUTURE	CAIXA	5,0000	141,0000	705,00
13129	FIO CATEGUT SIMPLES 2 -0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 5 CM	COM 24 ENVELOPES	POLYSUTURE	CAIXA	10,0000	126,0000	1.260,00
22771	FIO DE KIRSCHNER 1,5 MMX300 MM		IOL	UNIDADE	1,0000	62,0000	62,00
22770	FIO DE KIRSCHNER 1,0MMX300 MM		IOL	UNIDADE	1,0000	62,0000	62,00
22772	FIO DE KIRSCHNER 2,0 MMX300 MM		IOL	UNIDADE	1,0000	62,0000	62,00
22773	FIO DE STEINMANN 2,5 MM X 300 MM		IOL	UNIDADE	1,0000	62,0000	62,00
22774	FIO DE STEINMANN 3,0 MM X 300 MM		IOL	UNIDADE	1,0000	62,0000	62,00
22775	FIO DE STEINMANN 3,5 MM X 300 MM		IOL	UNIDADE	1,0000	62,0000	62,00
22776	FIO DE STEINMANN 4,0 MM X 300 MM		IOL	UNIDADE	1,0000	62,0000	62,00
22777	FIO DE STEINMANN 4,5 MM X 300 MM		IOL	UNIDADE	1,0000	62,0000	62,00
22778	FIO DE STEINMANN 5,0 MM X 300 MM		IOL	UNIDADE	1,0000	62,0000	62,00
7316	FIO MONONYLON 0 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO 3 CM	CAIXA COM 24 ENVELOPE	POLYSUTURE	CAIXA	5,0000	99,0000	495,00
10718	FIO MONONYLON 2 -0 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO 3 CM	CAIXA COM 24 ENVELOPE	POLYSUTURE	CAIXA	10,0000	99,0000	990,00
7318	FIO MONONYLON 3 - 0 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO 3 CM	CAIXA COM 24 ENVELOPE	POLYSUTURE	CAIXA	10,0000	99,0000	990,00
12489	FIO MONONYLON 4 - 0 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO 2 CM	CAIXA COM 24 ENVELOPES	POLYSUTURE	CAIXA	10,0000	99,0000	990,00
7320	FIO MONONYLON 5 - 0 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO 2,5 CM	CAIXA COM 5 UNIDADES	POLYSUTURE	CAIXA	5,0000	99,0000	495,00
8639	FIO MONONYLON 6 - 0 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO 2,5 CM	CAIXA COM 24 ENVELOPES	POLYSUTURE	CAIXA	5,0000	99,0000	495,00
13130	FIO POLI VICRYL Nº 0 C/ AGULHA		POLYSUTURE	CAIXA	3,0000	544,0000	1.632,00
22779	FIO POLI VICRYL Nº 02 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO 3 CM C/ 36 ENVELOPES		POLYSUTURE	CAIXA	3,0000	544,0000	1.632,00
8642	FIO POLI VICRYL Nº 1 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO 5 CM	CAIXA COM 36 ENVELOPES	POLYSUTURE	CAIXA	3,0000	544,0000	1.632,00
4686	FITA ADESIVA BRANCA		NEVE	UNIDADE	150,0000	4,7000	705,00
7297	FITA REAGENTE PARA AUTOCLAVE		NEVE	UNIDADE	50,0000	10,4000	520,00
1808	FIXADOR PARA RAO X	PARA PROCESSADORA MANUAL	HEXA	UNIDADE	6,0000	120,0000	720,00
2981	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P		ALOES	PACOTE	20,0000	14,4000	288,00
13457	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ADULTO G		BIGFRAL	PACOTE	20,0000	26,2000	524,00
22780	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL ADULTO M		BIGFRAL	PACOTE	20,0000	26,2000	524,00
8994	GARROTE DE 30MM		AURIFLEX	METROS	90,0000	2,0000	180,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO I					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
10573	GAZE 7,5 X 7,5 / 11 FIOS - PAC. C/ 500 UNID.		PLASCALP	PACOTE	50,0000	20,0000	1.000,00
18192	GAZE HIDROFILA CIRCULAR 9 FIOS 4 DOBRAS 8 CAM	CAIXA COM 12 PACOTES	PLASCALP	CAIXA	20,0000	936,0000	18.720,00
10271	GEL PARA ULTRA-SOM	GALÃO DE 5 LITROS	MULTIGEL	UNIDADE	5,0000	46,0000	230,00
13149	GLUTARON II - SOLUÇÃO A BASE DE GLUTARALDIDO	GALÃO DE 5 LITROS	LM	GALAO	10,0000	40,0000	400,00
18159	GORRO COM TURBANTE SEM PREGA	CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCART	CAIXA	20,0000	20,0000	400,00
11867	INFUSOR MULTIUSO DUAS VIAS COM PRESILHA	MULTI VIA	EMBRAMED	UNIDADE	2.000,0000	1,8000	3.600,00
3032	LAMINA DE BARBEAR		GILLETTE	UNIDADE	300,0000	4,9000	1.470,00
10726	LAMINA DE BISTURI Nº 22		SOLIDOR	UNIDADE	500,0000	0,4500	225,00
22785	LAMINA DE BISTURI Nº11		SOLIDOR	UNIDADE	500,0000	0,4500	225,00
22786	LAMINA DE BISTURI Nº15		SOLIDOR	UNIDADE	500,0000	0,4500	225,00
13137	LUVA ESTÉRIL MUCAMBO SENSITEX Nº 8,0		LENGRUBER	PAR	800,0000	1,6500	1.320,00
13135	LUVA ESTÉRIL MUCAMBO SENSITEX Nº 7,0		LENGRUBER	PAR	600,0000	1,6500	990,00
13136	LUVA ESTÉRIL MUCAMBO SENSITEX Nº 7,5		LENGRUBER	PAR	800,0000	1,6500	1.320,00
13138	LUVA ESTÉRIL MUCAMBO SENSITEX Nº 8,5		LENGRUBER	PAR	800,0000	1,6500	1.320,00
22787	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL G CX C/ 10 CX		LENGRUBER	CAIXA	15,0000	36,0000	540,00
22788	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL M CX C/ 10 CX	CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	20,0000	48,0000	960,00
22789	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL P CX C/ 10 CX	CAIXA COM 100 UNIDADES	LENGRUBER	CAIXA	15,0000	36,0000	540,00
22790	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL XP CX C/ 10 CX	CAIXA COM 100 UNIDADES	LENGRUBER	CAIXA	15,0000	36,0000	540,00
15396	MALHA TUBULAR Nº 04		NEVE	UNIDADE	15,0000	10,7000	160,50
22791	MALHA TUBULAR Nº 08		NEVE	UNIDADE	15,0000	15,3000	229,50
2773	MALHA TUBULAR Nº 10		NEVE	UNIDADE	15,0000	17,5000	262,50
13139	MALHA TUBULAR Nº 12		NEVE	UNIDADE	15,0000	19,3000	289,50
7224	MALHA TUBULAR Nº 15		NEVE	UNIDADE	15,0000	26,0000	390,00
2772	MALHA TUBULAR Nº 20		NEVE	UNIDADE	15,0000	29,0000	435,00
11892	MASCARA CIRURGICA DUPLA PROTECAO	COM TIRAS CAIXA COM 50 UNIDADES	SSPLUS	CAIXA	30,0000	16,0000	480,00
10738	MICROPORE 12,5 X 10 M		WILTEX	UNIDADE	80,0000	4,0000	320,00
8697	MICROPORE 50MM X10M		WILTEX	UNIDADE	70,0000	24,0000	1.680,00
9909	OTOSCOPIO		GOWLANDS	UNIDADE	3,0000	800,0000	2.400,00
9922	PAPAGAIO DE INOX		ITA	UNIDADE	4,0000	145,0000	580,00
13141	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 0,075 MM COMPOSTA DE POLIETILENO EM TRIPLA CAMADA 08 CM		ADDPACK	ROLO	10,0000	88,0000	880,00
13142	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 0,075 MM COMPOSTA DE POLIETILENO EM TRIPLA CAMADA 10 CM		ADDPACK	ROLO	10,0000	110,0000	1.100,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO I					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
13143	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 0,075 MM COMPOSTA DE POLIETILENO EM TRIPLA CAMADA 15 CM		ADDPACK	ROLO	10,0000	175,0000	1.750,00
13145	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 0,075 MM COMPOSTA DE POLIETILENO EM TRIPLA CAMADA 30 CM		ADDPACK	ROLO	10,0000	315,0000	3.150,00
10740	PROLONGAMENTO DE SILICONE NAO ESTERIL Nº 203		PLASCALP	METROS	30,0000	26,8000	804,00
10739	PROLONGAMENTO DE SILICONE NAO ESTERIL Nº 204		PLASCALP	METROS	30,0000	28,8000	864,00
22792	PULSEIRA DE RN BRANCA		EMBRAMED	UNIDADE	200,0000	2,0000	400,00
12481	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE COMPLETO COM RESERVATORIO INFANTIL		MISSOURI	UNIDADE	2,0000	700,0000	1.400,00
9919	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE COMPLETO COM RESERVATORIO RN		MISSOURI	UNIDADE	2,0000	700,0000	1.400,00
21267	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE COMPLETO RESERVATORIO - ADULTO		MISSOURI	UNIDADE	2,0000	700,0000	1.400,00
324	REVELADOR PARA RAIÓ X	PARA PROCESSADORA MANUAL	HEXA	UNIDADE	6,0000	205,0000	1.230,00
9147	RIODEINE DEGERMANTE LITRO		LM	LITRO	120,0000	27,0000	3.240,00
4689	RIODEINE TOPICO LITRO		LM	LITRO	120,0000	25,0000	3.000,00
7384	SCALP Nº 19		CAMPOJET	UNIDADE	2.000,0000	0,5200	1.040,00
7328	SCALP Nº 21		CAMPOJET	UNIDADE	2.000,0000	0,5200	1.040,00
7342	SCALP Nº 23		CAMPOJET	UNIDADE	2.000,0000	0,5200	1.040,00
7375	SCALP Nº 25		CAMPOJET	UNIDADE	500,0000	0,5200	260,00
11860	SCALP Nº 27		CAMPOJET	UNIDADE	200,0000	0,6000	120,00
7385	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA		DESCARPACK	UNIDADE	12.000,0000	0,4000	4.800,00
10987	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA		DESCARPACK	UNIDADE	8.000,0000	0,5000	4.000,00
4688	SERINGA DESCARTAVEL 1ML S/ AG.		SR	UNIDADE	1.000,0000	0,5000	500,00
3301	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA		DESCARPACK	UNIDADE	3.000,0000	0,8000	2.400,00
3013	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/ AGULHA		PLASCALP	UNIDADE	3.500,0000	0,3000	1.050,00
22799	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 04		EMBRAMED	UNIDADE	400,0000	1,0000	400,00
22800	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 12		EMBRAMED	UNIDADE	400,0000	1,0000	400,00
22796	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 14		EMBRAMED	UNIDADE	100,0000	1,0000	100,00
22797	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 16		EMBRAMED	UNIDADE	100,0000	1,0000	100,00
22798	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 18		EMBRAMED	UNIDADE	100,0000	1,0000	100,00
22793	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº06		EMBRAMED	UNIDADE	600,0000	1,0000	600,00
22794	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº08		EMBRAMED	UNIDADE	600,0000	1,0000	600,00
22795	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº10		EMBRAMED	UNIDADE	600,0000	1,0000	600,00
8734	SONDA DESCARTAVEL FOLEY 2 VIAS Nº 12		SOLIDOR	UNIDADE	50,0000	3,7000	185,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO I				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
8736	SONDA DESCARTAVEL FOLEY 2 VIAS Nº 14		SOLIDOR	UNIDADE	100,0000	3,7000	370,00
8737	SONDA DESCARTAVEL FOLEY 2 VIAS Nº 16		SOLIDOR	UNIDADE	50,0000	3,7000	185,00
11111	SONDA DESCARTAVEL FOLEY 2 VIAS Nº 8		SOLIDOR	UNIDADE	20,0000	12,0000	240,00
22801	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 OU 18		SOLIDOR	UNIDADE	10,0000	12,0000	120,00
8742	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10		EMBRAMED	UNIDADE	150,0000	2,0000	300,00
4251	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12		EMBRAMED	UNIDADE	100,0000	2,0000	200,00
10744	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14		EMBRAMED	UNIDADE	100,0000	2,0000	200,00
377	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8		EMBRAMED	UNIDADE	200,0000	2,0000	400,00
11861	TALA DE ALUMINIO PARA IMOBILIZACAO DE DEDOS 12 X 180 MM		ORTOPRATIK	UNIDADE	200,0000	30,0000	6.000,00
22803	TALA DE ALUMINIO PARA IMOBILIZACAO DE DEDOS 19 X 250 MM		ORTOPRATIK	UNIDADE	200,0000	30,0000	6.000,00
10745	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL		INCOTERM	UNIDADE	25,0000	30,0000	750,00
13148	TERMOMETRO CLINICO NÃO DIGITAL		INCOTERM	UNIDADE	30,0000	5,5000	165,00
10595	TERMOMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR		INCOTERM	UNIDADE	10,0000	131,0000	1.310,00
4380	TORNEIRA 3 VIAS		CAMPOJET	UNIDADE	100,0000	1,5000	150,00
10748	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 COM BALAO DE BAIXA PRESSAO		SOLIDOR	UNIDADE	20,0000	11,0000	220,00
10750	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM BALAO DE BAIXA PRESSAO		SOLIDOR	UNIDADE	20,0000	11,0000	220,00
22806	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALAO		SOLIDOR	UNIDADE	10,0000	11,0000	110,00
22810	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO		SOLIDOR	UNIDADE	10,0000	11,0000	110,00
22807	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALAO		SOLIDOR	UNIDADE	10,0000	11,0000	110,00
10756	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALAO DE BAIXA PRESSAO		SOLIDOR	UNIDADE	20,0000	11,0000	220,00
10383	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO		SOLIDOR	UNIDADE	50,0000	11,0000	550,00
10757	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALAO DE BAIXA PRESSAO		SOLIDOR	UNIDADE	50,0000	11,0000	550,00
10758	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALAO DE BAIXA PRESSAO		SOLIDOR	UNIDADE	10,0000	11,0000	110,00
10758	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALAO DE BAIXA PRESSAO		SOLIDOR	UNIDADE	60,0000	11,0000	660,00
10759	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALAO DE BAIXA PRESSAO		SOLIDOR	UNIDADE	50,0000	11,0000	550,00
10762	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,5 COM BALAO DE BAIXA PRESSAO		SOLIDOR	UNIDADE	10,0000	11,0000	110,00
15380	TUBO ENGOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALAO		SOLIDOR	UNIDADE	20,0000	11,0000	220,00
21529	UMIFICADOR PARA O2 COM GRADUAÇÃO DE MAXIMO E MINIMO		OXIGEL	UNIDADE	10,0000	88,0000	880,00
TOTAL DO ANEXO:							284.423,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO II				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO II				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
21437	AMINOSCOPIO COM 3 PONTAS	P, M,G - MICROEM	MICROEM	UNIDADE	1,0000	1.720,0000	1.720,00
9910	OXIMETRO DE PULSO	OXIMETRO DE PULSO PARA DEDO, PORTATIL OXIMETRIA E FREQUENCIA CARDIACA	DIGIT	UNIDADE	2,0000	3.840,0000	7.680,00

TOTAL DO ANEXO: 9.400,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO III				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
6264	AAS 100 MG - ACIDO ACETILSALICILICO		ROYTON	COMPRIMIDO	40.000,0000	0,0300	1.200,00
5373	ENALAPRIL 10MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	10.000,0000	0,0900	900,00
10636	ENALAPRIL 20 MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	10.000,0000	0,1200	1.200,00
11025	METFORMINA 500 MG		CELLOFARM	COMPRIMIDO	5.000,0000	0,1700	850,00
4291	METFORMINA 850 MG		CELLOFARM	COMPRIMIDO	15.000,0000	0,1700	2.550,00

TOTAL DO ANEXO: 6.700,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO IV				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
10514	APARELHO DE INALAÇÃO	COM 2 SAIDAS	NSR	UNIDADE	2,0000	2.340,0000	4.680,00
7350	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL	COM CABO E SAIDA PARA ENERGIA	OMROM	UNIDADE	2,0000	1.420,0000	2.840,00
18183	BALANCA DE MAO PARA PESAR BEBES ATÉ 25KG		D.EXPRESS	UNIDADE	5,0000	483,0000	2.415,00
21735	BALANCA DIGITAL PARA ADULTO		WELMY	UNIDADE	2,0000	2.520,0000	5.040,00
21736	ELETROCAUTERIO - BIVOLT	(BISTURI E ELETRICO)	MEDCIR	UNIDADE	2,0000	2.390,0000	4.780,00
380	ESCADA DE 02 DEGRAUS		LM	UNIDADE	5,0000	285,0000	1.425,00
21737	ESCADA DOBRAVEL DE 5 DEGRAUS EM FERRO - C/ BORRACHA ANTIDERRAPANTE		LM	UNIDADE	2,0000	412,0000	824,00
13452	FOCO DE LUZ GINECOLÓGICO		MEDICATE	UNIDADE	2,0000	800,0000	1.600,00
21743	MULETA EM METAL COM ALMOFADA COM REGULAGEM P/ USO INFANTIL E ADULTO		CARCI	UNIDADE	5,0000	248,0000	1.240,00
21738	NEGATOSCOPIO DE 03 CORPOS, ALIMENTAÇÃO 110V	DIMENSÕES EXTERNAS 1085X100X485MM	BEM	UNIDADE	2,0000	1.350,0000	2.700,00
21744	SONAR FETAL MD 700 (DETECTOR FETAL)		MEDCIR	UNIDADE	2,0000	1.212,0000	2.424,00
11752	SUPORTE PARA SORO		LM	UNIDADE	3,0000	244,0000	732,00

TOTAL DO ANEXO: 30.700,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO V				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
7200	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA COM 100 UNIDADES		THEOTO	PACOTE	10,0000	3,0000	30,00
7293	AGULHA 25 X 7	COM 100 UNIDADES	NIPRO	CAIXA	20,0000	16,0000	320,00
8997	ANTI - A		DIAMED	CAIXA	2,0000	53,3000	106,60
8998	ANTI - B		DIAMED	CAIXA	2,0000	53,3000	106,60
9001	ANTI - D		DIAMED	CAIXA	2,0000	82,2000	164,40
18300	ANTI-IGG (SORO DECOOMBS)		DIAMED	CAIXA	1,0000	62,8000	62,80
10898	CAMARA NEUBAUER ESPELHADA		SOLIDOR	UNIDADE	3,0000	144,0000	432,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO V					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
18144	CORANTE INSTANT PROV I, II E III 500 ML		NEWPROV	KIT	5,0000	60,0000	300,00
13402	DESCARTEX 13 LTS		DESCARPACK	UNIDADE	20,0000	8,4000	168,00
21121	ESCOVA PARA LAVAR TUBO VACUTAINER DE 05 ML		WEIMBERG	UNIDADE	2,0000	5,0000	10,00
4250	FITA PARA TESTE DE GLICOSE PARA 100 TESTES	MARCA BIOCHECK	BIOCHECK	CAIXA	2,0000	168,0000	336,00
9004	FITA PARA URINA COM DENSIDADE C/ 100 UND		BIOEASY	CAIXA	12,0000	74,0000	888,00
13411	GORRO SANFONADO COM 100 UNIDADES		DESCART	PACOTE	2,0000	20,0000	40,00
18148	JALECO DESCARTAVEL MANGA COMPRIDA		DESCART	UNIDADE	24,0000	36,0000	864,00
9006	KIT PARA COLORACAO DE GRAM 500 ML		NEWPROV	KIT	2,0000	89,0000	178,00
9007	KIT PARA COLORACAO ZHIEL NEELSEN 500 ML		NEWPROV	KIT	2,0000	89,0000	178,00
9008	LAMINA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES		SOLIDOR	CAIXA	10,0000	15,0000	150,00
2778	LAMINULA 24 X 32MM CX C/ 100 UND		SOLIDOR	CAIXA	20,0000	10,0000	200,00
9009	LAMINULA PARA CAMARA NHEBAUER C/ 10 UNID 20X26 MM		SOLIDOR	CAIXA	10,0000	10,0000	100,00
3205	LIQUIDO DE TURCK 1000 ML		IMBRALAB	LITRO	3,0000	58,0000	174,00
11056	LUVA EXTRA P COM 100 UNIDADES		LENGRUBER	CAIXA	25,0000	36,0000	900,00
10972	LUVA P C/ 100 UND		LENGRUBER	CAIXA	20,0000	36,0000	720,00
11892	MASCARA CIRURGICA DUPLA PROTECAO	COM ELASTICO COM 50 UNIDADES	SSPLUS	PACOTE	10,0000	16,0000	160,00
13412	MASCARA N-95 P/PREPARO DE BK		3M	UNIDADE	25,0000	22,8000	570,00
6219	OLEO DE IMERSAO		IMBRALAB	FRASCO	4,0000	20,0000	80,00
18152	PAPEL FILTRO QUANTY 9 CM COM 100 FOLHAS		J.PROLAB	ROLO	3,0000	50,0000	150,00
10913	PINCA KELLY RETA		ABC	UNIDADE	1,0000	37,0000	37,00
10914	PIPETAS 1 ML		CRAL	UNIDADE	30,0000	6,8000	204,00
10919	PLACA ESCAVADA P/ VDRL		PERFECTA	UNIDADE	4,0000	67,0000	268,00
10920	PONTEIRAS DE 20 E 1200 UI C/ 1000 UND	BASE ESTREADA	CRAL	PACOTE	3,0000	50,0000	150,00
21124	PONTEIRAS UNIVERSAL P/ MICROPIPETOR 0 A 200 ML C/ 1000 BASE ESTRADA		CRAL	PACOTE	2,0000	39,0000	78,00
2783	REAGENTE ACIDO URICO 200 TESTES POR UND		LABTEST	KIT	4,0000	127,0000	508,00
10921	REAGENTE ASLO 2,5 ML (APENAS LATEX)		LABTEST	CAIXA	4,0000	93,0000	372,00
13403	REAGENTE COLESTEROL TOTAL EUZIMÁTICO PARA 200 TESTES		LABTEST	KIT	5,0000	109,0000	545,00
13405	REAGENTE FATOR PCR 2,5 ML	APENAS LATEX	CEPA	CAIXA	4,0000	70,0000	280,00
9188	REAGENTE FATOR REUMATOIDE 2,5 ML APENAS LATEX		CEPA	CAIXA	4,0000	50,0000	200,00
10347	REAGENTE GLICOSE 500 TESTES POR UNID		LABTEST	CAIXA	6,0000	84,0000	504,00
10924	REAGENTE PARA UREIA C/ 500 TESTES		LABTEST	CAIXA	4,0000	149,0000	596,00
13404	REAGENTE TRIGLICERIDES EUZIMÁTICO	PARA 200 TESTES	LABTEST	KIT	5,0000	230,0000	1.150,00

SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE		ANEXO: ANEXO V					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
10926	REAGENTE VDRL 250 TESTES		WIENER	CAIXA	2,0000	73,0000	146,00
21268	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LTS BRANCO COM 100 UNIDADES		ASTER	PACOTE	5,0000	35,0000	175,00
7376	SERINGA 03 ML COM 100 UNIDADES		PLASCALP	CAIXA	5,0000	30,0000	150,00
2344	SERINGA 05 ML COM 100 UNIDADES		DESCARPACK	CAIXA	10,0000	40,0000	400,00
7210	SERINGA 10 ML C/ 100 INI		DESCARPACK	CAIXA	15,0000	50,0000	750,00
11873	SOLUCAO DE LIMPEZA P/ CUBETA DE FLUXO		BIOPLUS	FRASCO	5,0000	134,0000	670,00
12953	TESTE DE GRAVIDEZ BETATEST COM 25 UNI (SABONETINHO)		LABTEST	CAIXA	4,0000	236,0000	944,00
10933	TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO S/ HEPARINA C/ 500 UND		MICRON	UNIDADE	5,0000	13,0000	65,00
22731	TUBO CAPILAR PARA MICRO-HEMATOCRITO (COM 500 TUBOS)		MICRON	UNIDADE	6,0000	13,0000	78,00
10934	TUBO PARA URINA GRADUADO 10 ML DE PLASTICO		CRAL	UNIDADE	10,0000	0,7000	7,00
13406	TUBO VACUTAINER C/FLUORETO DE SÓDIO 10 ML COM 100 UNI	COM 10 ML COM 100 UNIDADES	IMPORT	CAIXA	20,0000	118,0000	2.360,00
10350	TUBO VACUTAINER P/ HEMOGRAMA COM EDTA 10 ML COM 100 UNI		IMPORT	CAIXA	20,0000	118,0000	2.360,00
13409	TUBO VACUTAINER P/SOROLOGIA 10 ML		IMPORT	CAIXA	20,0000	126,0000	2.520,00
TOTAL DO ANEXO:							22.905,40

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO VI					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
9110	ACIDO FOLICO 5 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	4.000,0000	0,2500	1.000,00
22732	ALBENDAZOL 40MG/ML 10 ML		TEUTO	FRASCO	400,0000	2,0000	800,00
10274	AMIODARONA 200 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	2.000,0000	0,3600	720,00
10275	AMITRIPITILINA 25 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	15.000,0000	0,1300	1.950,00
2514	AMOXICILINA 500 MG		CELLOFARM	COMPRIMIDO	15.000,0000	0,5000	7.500,00
10603	AMOXICILINA SUSP ORAL 250 MG 60 ML		TEUTO	FRASCO	400,0000	4,2000	1.680,00
12319	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI		TEUTO	AMPOLA	100,0000	3,6000	360,00
22734	BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000 UI		TEUTO	AMPOLA	100,0000	2,7000	270,00
22735	BENZILPENICILINA PROC. POT. 400.000 UI		TEUTO	AMPOLA	150,0000	2,6000	390,00
9114	BROMOPRAMIDA GOTAS 4 MG/ML		TEUTO	FRASCO	200,0000	2,5000	500,00
2961	CARBAMAZEPINA 200 MG		SANVAL	COMPRIMIDO	15.000,0000	0,2400	3.600,00
11002	CARBONATO DE LITIO 300 MG		ARROW	COMPRIMIDO	1.500,0000	0,4800	720,00
1740	CEFALEXINA 500 MG		CELLOFARM	COMPRIMIDO	20.000,0000	0,7500	15.000,00
2743	CEFALEXINA 250 MG 100ML		HIPOLABOR	FRASCO	300,0000	11,7000	3.510,00
13462	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML		UNIÃO	FRASCO	80,0000	11,4000	912,00
10620	CLORETO DE POTASSIO 80 ML XAROPE		PRATI	FRASCO	400,0000	4,0000	1.600,00
4324	DEXAMETASONA 0.1% CREME 10 G		TEUTO	TUBO	500,0000	2,2000	1.100,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO VI				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
4525	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,0600	60,00
21277	DEXCLORFENIRAMINA ELIXIR 0,4 MG/ML 120ML		TEUTO	FRASCO	200,0000	3,2000	640,00
168	DIAZEPAN 10 MG		UNIÃO	COMPRIMIDO	8.000,0000	0,1100	880,00
4344	DIAZEPAN 5MG		UNIÃO	COMPRIMIDO	2.000,0000	0,0900	180,00
10633	DIPIRONA 500 MG		PRATI	COMPRIMIDO	10.000,0000	0,1200	1.200,00
10631	DIPIRONA 500 MG C/ 10 ML GOTAS		HIPOLABOR	FRASCO	500,0000	1,1500	575,00
2793	FENOBARBITAL 100 MG		UNIÃO	COMPRIMIDO	10.000,0000	0,1600	1.600,00
10284	FLUOXETINA 20 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	10.024,0000	0,3600	3.608,64
21279	HALOPERIDOL 5 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	2.000,0000	0,1500	300,00
8500	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 100 ML		SANVAL	FRASCO	300,0000	4,0000	1.200,00
4355	IBUPROFENO 300 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	600,0000	0,1300	78,00
3101	MEBENDAZOL 100 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,1000	100,00
18059	MEBENDAZOL SUSP. 20MG/ML 30ML		TEUTO	FRASCO	300,0000	2,3000	690,00
2763	METRONIDAZOL 250 MG		PRATI	COMPRIMIDO	5.000,0000	0,1200	600,00
4339	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSP 100ML		TEUTO	FRASCO	100,0000	3,8000	380,00
4384	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50 G		TEUTO	TUBO	100,0000	4,4000	440,00
2929	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 G		HIPOLABOR	TUBO	1.500,0000	2,4000	3.600,00
22742	NITROFURANTOINA 100 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,3000	300,00
22743	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS C/ 10 ML		HIPOLABOR	FRASCO	500,0000	2,0000	1.000,00
3088	PARACETAMOL 500MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	10.000,0000	0,0900	900,00
3074	RANITIDINA 150 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	10.000,0000	0,1600	1.600,00
10657	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G		CATARINENS	ENVELOPE	800,0000	0,9500	760,00
12325	SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML 120 ML		HIPOLABOR	FRASCO	50,0000	3,0000	150,00
22744	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO) 500 ML		JP	FRASCO	400,0000	7,0000	2.800,00
10292	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRINA SUSP 80 ML		TEUTO	FRASCO	50,0000	2,0000	100,00
10660	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRINA 480 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	2.000,0000	0,1800	360,00
8546	SULFATO FERROSO 40 MG		PRATI	COMPRIMIDO	12.000,0000	0,0600	720,00
8549	TIABENDAZOL 250 MG/5ML SUSP.		SANVAL	FRASCO	50,0000	8,0000	400,00
18060	TIABENDAZOL 500 MG		UCI - FARMA	COMPRIMIDO	200,0000	1,9000	380,00
TOTAL DO ANEXO:						67.213,64	

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO VII				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
22751	AAS 100 MG		ROYTON	COMPRIMIDO	500,0000	0,0300	15,00
10535	ACEBROFILINA ADULTO 50 MG / 120 ML		NEO QUIMICA	FRASCO	200,0000	13,8000	2.760,00
10536	ACEBROFILINA PEDIÁTRICA 25 MG / 120 ML		PRATI	FRASCO	200,0000	6,8000	1.360,00
13060	ACIDO ASCÓRBICO 100MG / ML AMPOLA DE 05 ML		TEUTO	AMPOLA	1.200,0000	1,0000	1.200,00

SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE		ANEXO: ANEXO VII					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
12499	ACIDO TRANEXANICO 250 MG / ML AMPOLA DE 05 ML		SEM	AMPOLA	200,0000	5,4800	1.096,00
7491	ADRENALINA 1G / 1000ML AMPOLAS		HIPOLABOR	UNIDADE	1.000,0000	0,9000	900,00
8554	AGUA DESTILADA 10 ML		ISOFARMA	AMPOLA	8.000,0000	0,3200	2.560,00
13062	AMICACINA 250MG / 2ML		HIPOLABOR	AMPOLA	300,0000	2,5000	750,00
21748	AMICACINA 50 MG / 2 ML		HIPOLABOR	AMPOLA	1.000,0000	2,0000	2.000,00
10601	AMINOFILINA 100 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,1300	130,00
10769	AMINOFILINA 24MG/ML AMPOLA DE 10 ML		TEUTO	AMPOLA	1.200,0000	1,6000	1.920,00
10274	AMIODARONA 200 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	500,0000	0,3600	180,00
13064	AMIODARONA AMPOLA 50MG/ML		HIPOLABOR	AMPOLA	500,0000	3,4000	1.700,00
10275	AMITRIPITILINA 25 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	500,0000	0,1300	65,00
22769	AMOXICILINA 250 MG/5ML		TEUTO	FRASCO	200,0000	4,2000	840,00
2514	AMOXICILINA 500 MG		CELLOFARM	COMPRIMIDO	4.000,0000	0,5000	2.000,00
8570	AMPICILINA 1 G		CELLOFARM	AMPOLA	500,0000	3,0000	1.500,00
8477	AMPICILINA 250 MG / 5 ML		PRATI	FRASCO	100,0000	4,8000	480,00
3094	AMPICILINA 500 MG		CELLOFARM	COMPRIMIDO	800,0000	0,5000	400,00
3323	ATENOLOL 100 MG		GENOMA	COMPRIMIDO	500,0000	0,1000	50,00
10995	ATENOLOL 50 MG		GENOMA	COMPRIMIDO	500,0000	0,0800	40,00
2994	ATROPINA 0,25 MG/ML		HIPOLABOR	AMPOLA	700,0000	0,8000	560,00
13065	ATROVENT BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML 20 ML		TEUTO	FRASCO	40,0000	6,9000	276,00
12319	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI		TEUTO	FRASCO	600,0000	3,6000	2.160,00
13461	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI		TEUTO	FRASCO	600,0000	2,6000	1.560,00
13066	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI		CELLOFARM	FRASCO	300,0000	5,9000	1.770,00
4348	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML		HIPOLABOR	FRASCO	200,0000	1,8500	370,00
10866	BROMOPRIDA 10 MG C/ 2 ML		HIPOLABOR	AMPOLA	1.500,0000	2,9000	4.350,00
10608	BROMOPRIDA 4 MG C/ 20 ML SOLUÇÃO ORAL		TEUTO	FRASCO	80,0000	2,5000	200,00
22781	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA		HIPOLABOR	AMPOLA	1.500,0000	1,7000	2.550,00
13067	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SODICA		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	1.000,0000	1,7000	1.700,00
10540	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,3000	300,00
7278	CAPTAPRIL 25 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	750,0000	0,0600	45,00
22784	CAPTAPRIL 50 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	750,0000	0,0800	60,00
2961	CARBAMAZEPINA 200 MG		SANVAL	COMPRIMIDO	500,0000	0,2400	120,00
22802	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO 100 ML		UNIÃO	FRASCO	15,0000	11,3000	169,50
13072	CEDILANIDE 0,2 MG/ML AMPOLA DE 2 ML		UNIÃO	AMPOLA	200,0000	1,2200	244,00
1740	CEFALEXINA 500 MG		CELLOFARM	COMPRIMIDO	3.400,0000	0,7500	2.550,00
8483	CEFALEXINA 250 MG/ML		TEUTO	FRASCO	250,0000	6,8000	1.700,00
1743	CEFALOTINA 1 G		CELLOFARM	FRASCO	2.000,0000	4,6000	9.200,00
22804	CEFTRIAXONA 1G INTRAVENOSO / INTRAMUSCULAR		CELLOFARM	FRASCO	2.000,0000	6,6000	13.200,00
4329	CETOCONAZOL 200MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	500,0000	0,5000	250,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO VII					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
22805	CETOCONAZOL POMADA		HIPOLABOR	TUBO	100,0000	3,5000	350,00
321	CIMETIDINA 200 MG		GENOMA	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,0900	90,00
8484	CIMETIDINA 300 MG/ML		TEUTO	AMPOLA	1.500,0000	0,6600	990,00
6064	CINARIZINA 25 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	900,0000	0,0700	63,00
6063	CINARIZINA 75 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	900,0000	0,1100	99,00
12504	CITRATO DE FENTALINA 0,05 MG/ML AMPOLA DE 2 ML		HIPOLABOR	AMPOLA	200,0000	3,0000	600,00
9154	CLONAZEPAN 2 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	600,0000	0,2600	156,00
22811	CLORAFENICOL 1G		NOVAFARMA	FRASCO	800,0000	4,2000	3.360,00
22816	CLORETO DE POTASSIO 19,1 %		ISOFARMA	AMPOLA	1.000,0000	0,4500	450,00
22817	CLORETO DE POTASSIO 8% 100 ML		PRATI	FRASCO	50,0000	4,0000	200,00
22812	CLORETO DE SODIO 20 %		ISOFARMA	AMPOLA	1.000,0000	0,4500	450,00
18271	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/ML AMPOLA DE 5ML		UNIÃO	AMPOLA	150,0000	1,4400	216,00
22818	CLORIDRATO DE S(+)-CETAMINA 50MG/ML		BICHIMICO	AMPOLA	30,0000	54,0000	1.620,00
18272	DEXA-CITONEURIN 3ML		TEUTO	AMPOLA	300,0000	4,0000	1.200,00
22825	DEXAMETASONA, ACETATO DE 0,1 MG/ML ELIXIR 120 ML		TEUTO	FRASCO	100,0000	4,0000	400,00
13074	DEXAMETASONA, ACETATO DE 4 MG / ML AMPOLA 2,5ML		TEUTO	AMPOLA	1.500,0000	2,8000	4.200,00
22824	DEXAMETASONA, ACETATO DE CREME 10G		TEUTO	TUBO	300,0000	2,2000	660,00
4525	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	500,0000	0,0600	30,00
21276	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML		HIPOLABOR	FRASCO	100,0000	3,2000	320,00
7487	DIAZEPAN 10 MG/ML		HIPOLABOR	AMPOLA	1.000,0000	0,8500	850,00
4332	DIAZEPAN 10MG		UNIÃO	COMPRIMIDO	600,0000	0,1100	66,00
4344	DIAZEPAN 5MG		UNIÃO	COMPRIMIDO	600,0000	0,0900	54,00
18273	DICLOFENACO 10ML GOTAS		HIPOLABOR	FRASCO	250,0000	2,0000	500,00
7282	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG		GENOMA	COMPRIMIDO	3.500,0000	0,0600	210,00
22826	DICLOFENACO DE POTASSIO 75 MG/ML AMPOLA DE 3 ML		TEUTO	AMPOLA	2.000,0000	0,6500	1.300,00
2938	DIGOXINA 0.25 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	100,0000	0,1200	12,00
8494	DIMETICONA 75 MG / 10 ML GOTAS		HIPOLABOR	FRASCO	200,0000	1,5000	300,00
13076	DIPIRONA 50%		TEUTO	AMPOLA	3.000,0000	0,8000	2.400,00
10633	DIPIRONA 500 MG		PRATI	COMPRIMIDO	4.000,0000	0,1200	480,00
22827	DIPIRONA 50MG/ML 10ML		HIPOLABOR	FRASCO	300,0000	1,1500	345,00
13077	DOBUTAMINA, CLORIDRATO - AMPOLA 10 ML		HIPOLABOR	AMPOLA	50,0000	9,0000	450,00
7488	DOLANTINA 100MG/ML		UNIÃO	AMPOLA	500,0000	1,2200	610,00
22830	DOPAMINA, CLORIDRATO DE 5MG/ML		HIPOLABOR	AMPOLA	300,0000	2,0000	600,00
22831	EFORTIL CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG		UNIÃO	AMPOLA	300,0000	1,1000	330,00
5373	ENALAPRIL 10MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	500,0000	0,0900	45,00
10636	ENALAPRIL 20 MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	500,0000	0,1200	60,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO VII					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
22833	ENOXAPARINA SÓDICA (CLEXANE)	40 MG	CELLOFARM	UNIDADE	80,0000	35,0000	2.800,00
22835	ERGOMETRINA 0,2MG/ML, MALEATO DE METIL		UNIÃO	AMPOLA	700,0000	1,5700	1.099,00
10282	FENITOINA 100 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	200,0000	0,2200	44,00
2793	FENOBARBITAL 100 MG		UNIÃO	COMPRIMIDO	200,0000	0,1600	32,00
10828	FENOBARBITAL 200 MG C/ 2 ML		CRISTALIA	AMPOLA	400,0000	1,6000	640,00
11773	FENOBARBITAL 40 MG C/ 20 ML GOTAS		UNIÃO	FRASCO	20,0000	3,3900	67,80
13079	FENOTEROL, BROMIDRATO DE 0,5% GOTAS 20 ML		PRATI	FRASCO	50,0000	4,8000	240,00
18276	FITOMENADIONA 10MG/ML		HIPOLABOR	AMPOLA	500,0000	1,5000	750,00
13023	FLUMAZENIL 0,1MG/5ML		UNIÃO	AMPOLA	30,0000	108,0000	3.240,00
10284	FLUOXETINA 20 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	504,0000	0,3600	181,44
8497	FUROSEMIDA 20 MG/ML		HIPOLABOR	AMPOLA	1.000,0000	0,9000	900,00
8498	FUROSEMIDA 40 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	500,0000	0,0700	35,00
10830	GENTAMICINA 20 MG C/ 2 ML		NOVAFARMA	AMPOLA	800,0000	0,8400	672,00
10832	GENTAMICINA 60 MG C/ 2 ML		ARISTON	AMPOLA	1.000,0000	1,4000	1.400,00
10639	GENTAMICINA 80 MG C/ 2 ML		HIPOLABOR	AMPOLA	1.000,0000	0,9000	900,00
10640	GLIBENCLAMIDA 5 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	450,0000	0,0400	18,00
21401	GLICOSE 25 % C/ 10 ML		ISOFARMA	AMPOLA	800,0000	0,4400	352,00
10833	GLICOSE 50 % C/ 10 ML		ISOFARMA	AMPOLA	800,0000	0,4700	376,00
8667	GLUCONATO DE CÁLCIO 10 %		HALEX	AMPOLA	100,0000	2,8000	280,00
21279	HALOPERIDOL 5 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	100,0000	0,1500	15,00
8668	HALOPERIDOL 5MG/ML		TEUTO	AMPOLA	288,0000	1,8800	541,44
13159	HEPARINA 5000 UI / 0,25 ML		HIPOLABOR	AMPOLA	100,0000	1,3000	130,00
18115	HEPARINA 5000 UI / 5ML		HIPOLABOR	AMPOLA	100,0000	20,0000	2.000,00
4290	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG		ROYTON	COMPRIMIDO	500,0000	0,0600	30,00
8673	HIDROCORTIZONA 100 MG		CELLOFARM	FRASCO	500,0000	3,4000	1.700,00
8674	HIDROCORTIZONA 500 MG		CELLOFARM	FRASCO	500,0000	8,4000	4.200,00
22839	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML		SANVAL	FRASCO	200,0000	4,0000	800,00
12509	ISOFLURANO 100 ML		BIOQUIMICO	FRASCO	15,0000	380,0000	5.700,00
22845	LIDOCAINA SPRAY 10%		CRISTALIA	FRASCO	15,0000	91,0000	1.365,00
22844	LIDOCAINA, CLORIDRATO DE 1% SEM VASOCONSTRITOR		CRISTALIA	AMPOLA	100,0000	10,0000	1.000,00
22842	LIDOCAINA, CLORIDRATO DE 2% COM EPINEFRINA		CRISTALIA	AMPOLA	100,0000	10,0000	1.000,00
22843	LIDOCAINA, CLORIDRATO DE 2% SEM VASOCONSTRITOR		HIPOLABOR	AMPOLA	250,0000	4,4000	1.100,00
8691	LINCOMICINA 300 MG / 1 ML		TEUTO	AMPOLA	650,0000	12,2000	7.930,00
9111	LINCOMICINA 600 MG / 2 ML		TEUTO	AMPOLA	500,0000	2,1000	1.050,00
8694	MANITOL 20% 250 ML		JP	FRASCO	200,0000	18,0000	3.600,00
22849	MATERGAN - IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH INTRAMUSCULAR		KAMADA	AMPOLA	20,0000	315,0000	6.300,00
3066	METILDOPA 250 MG		ROYTON	COMPRIMIDO	500,0000	0,3400	170,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO VII					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
3065	METILDOPA 500 MG		SANVAL	COMPRIMIDO	500,0000	0,5200	260,00
10644	METOCLOPRAMIDA 5 MG / ML		ISOFARMA	AMPOLA	1.000,0000	0,6000	600,00
11787	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME 50 G		PRATI	TUBO	200,0000	7,2000	1.440,00
13082	METRONIDAZOL ENDOVENOSO 5 MG/ML 100 ML		JP	FRASCO	300,0000	5,0000	1.500,00
13024	MIDAZOLAN 15MG		UNIÃO	COMPRIMIDO	200,0000	1,4300	286,00
18246	MIDAZOLAN 5MG/5ML		UNIÃO	AMPOLA	400,0000	5,8000	2.320,00
22856	NEOCAINA PESADA 0,5% S/ CONSERVANTE	(CLORÍDRATO D BUPIVACAINA + GLICOSE 8%) ESTOJO ESTERIL - 04ML	CRISTALIA	AMPOLA	280,0000	8,8000	2.464,00
18293	NEOMICINA SULFATO DE 5MG/G POMADA DE 20G		HIPOLABOR	TUBO	600,0000	6,8500	4.110,00
22858	NEOSTIGMINA, METILSSULFATO DE 0,5MG/ML		UNIÃO	AMPOLA	500,0000	0,8400	420,00
18295	NIFEDIPINA SUBLINGUAL 10MG (FRASCO)		ROYTON	FRASCO	30,0000	0,2700	8,10
22859	NIMESULIDA 50MG/ML - 15 ML		TEUTO	FRASCO	250,0000	3,0000	750,00
13085	NORFLOXACINO 400 MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	840,0000	0,2500	210,00
4524	OLEO MINERAL (FRASCO 100 ML)		RIOQUÍMICA	FRASCO	24,0000	12,0000	288,00
3082	OMEPRAZOL 20MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	500,0000	0,2800	140,00
8705	OXACILINA 500 MG		NOVAFARMA	FRASCO	1.200,0000	2,0000	2.400,00
13088	OXITOCINA 5 UI / ML		UNIÃO	AMPOLA	1.300,0000	1,4500	1.885,00
3087	PARACETAMOL 750MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	4.500,0000	0,1300	585,00
4692	PARACETAMOL GOTAS 200MG		HIPOLABOR	FRASCO	400,0000	2,0000	800,00
22869	PREDNISONA 20MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	500,0000	0,0800	40,00
3070	PREDNISONA 5 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	400,0000	0,1000	40,00
11112	PROMETAZINA 50 MG / 2 ML		SANVAL	AMPOLA	1.200,0000	1,6000	1.920,00
22870	PROPOFOL 1% - 10 MG /20 ML		CRISTALIA	AMPOLA	300,0000	41,6000	12.480,00
2966	PROPRANOLOL 40 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	600,0000	0,0500	30,00
3074	RANITIDINA 150 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	500,0000	0,1600	80,00
13090	RANITIDINA 50 MG / 2 ML		TEUTO	AMPOLA	1.000,0000	0,7000	700,00
2856	REPOFLOR PEDIATRICO 1 G		LEGRAND	ENVELOPE	600,0000	4,5500	2.730,00
22877	SORO FISIOLÓGICO 100 ML		JP	UNIDADE	1.500,0000	4,8000	7.200,00
3196	SORO FISIOLÓGICO 1000ML		JP	UNIDADE	1.500,0000	8,5000	12.750,00
10988	SORO FISIOLÓGICO 250 ML		JP	UNIDADE	1.500,0000	5,6000	8.400,00
22879	SORO FISIOLÓGICO 500 ML		JP	UNIDADE	2.000,0000	7,0000	14.000,00
21755	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000 ML		JP	UNIDADE	800,0000	9,5000	7.600,00
21753	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML		JP	UNIDADE	800,0000	5,8000	4.640,00
21754	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML		JP	UNIDADE	1.200,0000	7,2000	8.640,00
172	SORO GLICOSADO 5% 500 ML		JP	UNIDADE	1.600,0000	7,0000	11.200,00
10877	SORO GLICOSADO 5 % 250 ML		JP	UNIDADE	1.400,0000	5,8000	8.120,00
3197	SORO GLICOSADO 5% 1000ML		JP	UNIDADE	1.200,0000	9,1000	10.920,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO VII				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
22876	SORO ORAL		CATARINENS	ENVELOPE	600,0000	0,9500	570,00
13093	SUCCINILCOLINA 100 MG		UNIÃO	AMPOLA	100,0000	18,6000	1.860,00
10879	SULFADIAZINA DE PRATA 2 % POMADA 100 G		PRATI	TUBO	40,0000	25,0000	1.000,00
22896	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	500,0000	0,1800	90,00
13096	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML		UNIÃO	AMPOLA	300,0000	4,2800	1.284,00
8564	TENOXCAM 20 MG		UNIÃO	FRASCO	400,0000	7,0000	2.800,00
22900	TIOPIENTAL 1,0 G		CRISTALIA	FRASCO	30,0000	26,0000	780,00
10890	VANCOMICINA 500 MG		NOVAFARMA	FRASCO	75,0000	15,0000	1.125,00
22902	VITAGLÓS		KINDER	TUBO	100,0000	6,0000	600,00
TOTAL DO ANEXO:						284.070,28	

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO VIII				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
10535	ACEBROFILINA ADULTO 50 MG / 120 ML		NEO QUIMICA	FRASCO	300,0000	13,8000	4.140,00
10536	ACEBROFILINA PEDIATRICA 25 MG / 120 ML		PRATI	FRASCO	300,0000	6,8000	2.040,00
8554	AGUA DESTILADA 10 ML		ISOFARMA	AMPOLA	1.600,0000	0,3200	512,00
6067	ALENDRONATO DE SODIO 10 MG		UNIÃO	COMPRIMIDO	1.000,0000	3,0000	3.000,00
10601	AMINOFILINA 100 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	4.000,0000	0,1300	520,00
3323	ATENOLOL 100 MG		GENOMA	COMPRIMIDO	4.000,0000	0,1000	400,00
18266	ATENOLOL 25MG		GENOMA	COMPRIMIDO	7.000,0000	0,0500	350,00
10995	ATENOLOL 50 MG		GENOMA	COMPRIMIDO	4.000,0000	0,0800	320,00
13065	ATROVENT BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML 20 ML		TEUTO	FRASCO	40,0000	6,9000	276,00
3113	AZITROMICINA 500MG		PRATI	COMPRIMIDO	600,0000	1,6600	996,00
9118	BEROTEC 5% FRASCO COM 20ML		PRATI	FRASCO	30,0000	4,8000	144,00
7294	BROMOPRIDA INJETAVEL		HIPOLABOR	AMPOLA	600,0000	2,9000	1.740,00
13067	BUTILBROMETO DE ESCOPIRAMINA + DAPIRONA SODICA		HIPOLABOR	AMPOLA	300,0000	1,7000	510,00
13067	BUTILBROMETO DE ESCOPIRAMINA + DAPIRONA SODICA	COMPOSTA 10 MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	5.000,0000	1,7000	8.500,00
11000	CAPTAPRIL 12,5 MG		ROYTON	COMPRIMIDO	8.000,0000	0,0900	720,00
22784	CAPTAPRIL 50 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	15.000,0000	0,0800	1.200,00
10277	CARBAMAZEPINA 400 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	8.000,0000	0,4000	3.200,00
13491	CARBONATO DE LÍTIO - COMPRIMIDO 300		ARROW	COMPRIMIDO	2.000,0000	0,4800	960,00
3296	CEFTRIAXONA 1G	USO INTRAVENOSO	CELLOFARM	AMPOLA	400,0000	6,6000	2.640,00
10787	CEFTRIAXONA 500 MG	USO INTRAVENOSO	TEUTO	AMPOLA	200,0000	14,4000	2.880,00
7354	CETOCONAZOL CREME 30 G		HIPOLABOR	TUBO	300,0000	3,5000	1.050,00
8484	CIMETIDINA 300 MG/ML		TEUTO	AMPOLA	240,0000	0,6600	158,40
9154	CLONAZEPAN 2 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	8.000,0000	0,2600	2.080,00
10541	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML		SANVAL	AMPOLA	50,0000	3,2000	160,00
8486	CLORPROPAMIDA 250 MG		SANVAL	COMPRIMIDO	2.000,0000	0,1500	300,00
318	DEXA-GITONEURIN INJETAVEL		TEUTO	AMPOLA	300,0000	4,0000	1.200,00
18025	DEXADOZE (AMPOLA)	CAIXA COM 03 AMPOLAS	TEUTO	CAIXA	10,0000	12,0000	120,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO VIII					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
8490	DEXAMETAZONA 4 MG/ML (FOSFATO) AMPOLA 2,5 ML		HIPOLABOR	AMPOLA	500,0000	2,8000	1.400,00
18273	DICLOFENACO 10ML GOTAS		HIPOLABOR	FRASCO	200,0000	2,0000	400,00
7332	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG		GENOMA	COMPRIMIDO	20.000,0000	0,0600	1.200,00
2502	DICLOFENACO SODICO 50 MG		GENOMA	COMPRIMIDO	20.000,0000	0,0600	1.200,00
3298	DICLOFENACO SODICO 75 MG /3 ML		TEUTO	AMPOLA	1.000,0000	0,6500	650,00
22820	DIPIROGNA 1 G/ML AMP. 2 ML		TEUTO	AMPOLA	600,0000	0,8000	480,00
21400	ESTROGENO CONJUGADO 0.65 MG	CAIXA XOM 28 COMP.	SANVAL	CAIXA	50,0000	16,8000	840,00
18026	FLUCONAZOL 150MG		TEUTO	COMPRIMIDO	400,0000	1,5000	600,00
2996	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML		HIPOLABOR	AMPOLA	200,0000	0,9000	180,00
7284	GENTAMICINA 40 MG/01 ML		NOVAFARMA	AMPOLA	50,0000	1,0000	50,00
10639	GENTAMICINA 80 MG C/ 2 ML		HIPOLABOR	AMPOLA	100,0000	0,9000	90,00
21401	GLICOSE 25 % C/ 10 ML		ISOFARMA	AMPOLA	200,0000	0,4400	88,00
10833	GLICOSE 50 % C/ 10 ML		ISOFARMA	AMPOLA	200,0000	0,4700	94,00
11014	HALOPERIDOL 1 MG		CRISTALIA	COMPRIMIDO	600,0000	0,1100	66,00
2351	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG		GEOLAB	COMPRIMIDO	4.000,0000	0,0600	240,00
10044	IMIPRAMINA 25 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	4.000,0000	0,2400	960,00
2357	LIDOCAINA 2% S/ VASO 20 ML		HIPOLABOR	FRASCO	25,0000	4,4000	110,00
11794	LOZARTAN POTASSICO 50 MG		ROYTON	COMPRIMIDO	12.600,0000	0,5000	6.300,00
3065	METILDOPA 500 MG		SANVAL	COMPRIMIDO	200,0000	0,5200	104,00
11787	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME 50 G		PRATI	TUBO	200,0000	7,2000	1.440,00
18295	NIFEDIPINA SUBLINGUAL 10MG (FRASCO)		ROYTON	CAPSULAS	90,0000	0,2700	24,30
10651	NIMESULIDA GOTAS 15 ML		TEUTO	FRASCO	300,0000	3,0000	900,00
15521	NISTATINA CREME VAGINAL - 50G		TEUTO	TUBO	400,0000	4,4000	1.760,00
13085	NORFLOXACINO 400 MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	5.040,0000	0,2500	1.260,00
3082	OMEPRAZOL 20MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	10.000,0000	0,2800	2.800,00
3087	PARACETAMOL 750MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,1300	130,00
2856	REPOFLOR PEDIATRICO 1 G		LEGRAND	ENVELOPE	300,0000	4,5500	1.365,00
2766	RIFOCINA SPRAY		MULTILAB	FRASCO	30,0000	16,0000	480,00
22829	SECNIDAZOL		NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	200,0000	7,3000	1.460,00
5374	SINVASTATINA 20MG		SANVAL	COMPRIMIDO	5.000,0000	0,2000	1.000,00
21405	SINVASTATINA 40MG		SANVAL	COMPRIMIDO	2.000,0000	0,4800	960,00
7288	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML		JP	FRASCO	600,0000	5,6000	3.360,00
18303	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML		JP	FRASCO	550,0000	8,5000	4.675,00
2375	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 125 ML		JP	FRASCO	300,0000	4,8000	1.440,00
18298	SORO GLICOSE 5% 250ML		JP	FRASCO	550,0000	5,8000	3.190,00
18299	SORO GLICOSE 5% 500ML		JP	FRASCO	300,0000	7,0000	2.100,00
21510	SULFADIAZINA DE PRATA CREME - 400 GR		PRATI	TUBO	20,0000	25,0000	500,00
7390	VITAMINA A + D POMADA 45 G		KINDER	TUBO	200,0000	6,0000	1.200,00

TOTAL DO ANEXO:

85.212,70

SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE		ANEXO: ANEXO IX					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
22832	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES		THEOTO	PACOTE	50,0000	3,0000	150,00
22834	ADESIVOS HIPO - ALERGICO ABSORVENTE (STOPPER)		ARATEC	CAIXA	5,0000	58,0000	290,00
22727	AGUA OXIGENADA 10 VOL.		RIOQUÍMICA	LITRO	36,0000	6,0000	216,00
9124	AGULHA 13 X 4.5	COM BISEL TRIFACETADO E CANULA SILICONIZADA	NIPRO	UNIDADE	4.000,0000	0,2700	1.080,00
18168	AGULHA 13 X 8,5 ULTRAFINA		NIPRO	UNIDADE	1.500,0000	0,4000	600,00
2868	AGULHA 20 X 5.5	COM BISEL TRIFACETADO E CANULA SILICONIZADA	NIPRO	UNIDADE	4.000,0000	0,2400	960,00
13104	AGULHA 25 X 0.6	COM BISEL TRIFACETADO E CANULA SILICONIZADA	NIPRO	UNIDADE	2.000,0000	0,2400	480,00
13105	AGULHA 25 X 0.7	COM BISEL TRIFACETADO E CANULA SILICONIZADA	NIPRO	UNIDADE	1.000,0000	0,1600	160,00
13106	AGULHA 25 X 0,8	COM BISEL TRIFACETADO E CANULA SILICONIZADA	NIPRO	UNIDADE	1.200,0000	0,1600	192,00
7379	AGULHA 40 X 12	COM BISEL TRIFACETADO E CANULA SILICONIZADA	NIPRO	UNIDADE	2.000,0000	0,2500	500,00
10670	ALCOOL 70 % C/ 1000 ML		DA ILHA	LITRO	96,0000	4,7000	451,20
10992	ALCOOL IODADO 0,1 % 1000 ML		RIOQUÍMICA	LITRO	24,0000	23,0000	552,00
8437	ALGODAO 500 GR		CREMER	ROLO	25,0000	16,0000	400,00
13117	ALGODAO ORTOPÉDICO 10 CM		NEVE	UNIDADE	120,0000	0,6000	72,00
13118	ALGODAO ORTOPÉDICO 12 CM		NEVE	UNIDADE	120,0000	0,7200	86,40
2871	ALGODAO ORTOPÉDICO 15 CM		NEVE	UNIDADE	204,0000	0,9000	183,60
2872	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM		NEVE	UNIDADE	204,0000	1,2000	244,80
22837	APARELHO DE GLICEMIA PARA FITA ADVANTAGE II		ROCHE	UNIDADE	10,0000	250,0000	2.500,00
7350	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL		OMROM	UNIDADE	5,0000	1.420,0000	7.100,00
10941	APARELHO DE PRESSAO MANUAL		DIASYST	UNIDADE	5,0000	320,0000	1.600,00
2873	ATADURA CREPE DE 10 CM		NEVE	UNIDADE	2.004,0000	1,0800	2.164,32
21262	ATADURA DE CREPE 12 CM		NEVE	UNIDADE	300,0000	1,3000	390,00
382	ATADURA DE CREPE 15 CM		NEVE	UNIDADE	1.200,0000	1,6100	1.932,00
383	ATADURA DE CREPE 20 CM		NEVE	UNIDADE	1.200,0000	2,1500	2.580,00
18180	ATADURA GESSADA 10 CM		NEVE	UNIDADE	200,0000	2,0500	410,00
8578	ATADURA GESSADA 12 CM		NEVE	UNIDADE	400,0000	2,4000	960,00
18181	ATADURA GESSADA 15 CM		NEVE	UNIDADE	400,0000	3,0000	1.200,00
18182	ATADURA GESSADA 20 CM		NEVE	UNIDADE	300,0000	5,2500	1.575,00
22838	BANDEJA DE INOX 21 X 32 CM		ITA	UNIDADE	3,0000	150,0000	450,00
10946	CITOFIX FIXADOR 50 ML		KOLPLAST	FRASCO	15,0000	22,0000	330,00
13449	COLETOR DE URINA (POTE PLASTICO) 80 ML		J.PROLAB	UNIDADE	3.000,0000	0,4500	1.350,00
4979	COLETOR DESCARPAC 13 LITROS		DESCARPAC	UNIDADE	60,0000	8,4000	504,00
10689	COLETOR DESCARTEX 7 LITROS		DESCARPAC	UNIDADE	60,0000	6,7000	402,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO IX					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
10692	CONJUNTO DE MASCARA P/ INALACAO COM CONECTOR	COM ROSCA	NS	UNIDADE	20,0000	15,0000	300,00
18154	DESINFETANTE HOSPITALAR GERMI-RIO - GALAO 5 L	PARA ARTIGOS SEMI - CRITICOS	RIOQUÍMICA	GALAO	5,0000	30,0000	150,00
12495	DETERGENTE ENZIMATICO 500 ML		RIOQUÍMICA	FRASCO	36,0000	94,0000	3.384,00
12492	EQUIPO DESCARTAVEL MACROGOTAS		EMBRAMED	UNIDADE	650,0000	1,8000	1.170,00
10951	ESCOVINHAS PARA COLETA DE PREVENTIVO		ADLIN	UNIDADE	600,0000	0,4600	276,00
10952	ESPARADRAPO 10 CM C/ 50 MTS		CREMER	UNIDADE	24,0000	140,0000	3.360,00
10953	ESPATULA DE AYRES P/ COLETA DE PREVENTIVO		THEOTO	UNIDADE	800,0000	5,0000	4.000,00
10567	ESPECULO DESCARTAVEL LUBRIFICADO TAM M		ADLIN	UNIDADE	800,0000	2,1000	1.680,00
10566	ESPECULO DESCARTAVEL LUBRIFICADO TAM P		ADLIN	UNIDADE	800,0000	2,1000	1.680,00
4651	ESTETOSCOPIO ADULTO		DIASYST	UNIDADE	5,0000	55,0000	275,00
21264	ESTETOSCOPIO INFANTIL		DIASYST	UNIDADE	3,0000	70,0000	210,00
7422	ETER		RIOQUÍMICA	LITRO	12,0000	50,0000	600,00
10956	FILME KODAK 35 X 35 CX C/ 100 FOLHAS		AGFA	CAIXA	10,0000	361,0000	3.610,00
18191	FILME PARA RAO X - 24 X 30 COM 100 FOLHAS		AGFA	CAIXA	10,0000	207,0000	2.070,00
22840	FIO AGULHADO MONONYLON 5,0		POLYSUTURE	CAIXA	5,0000	99,0000	495,00
22841	FIO AGULHADO MONONYLON 6,0		POLYSUTURE	CAIXA	5,0000	99,0000	495,00
9005	FITA PARA TESTE DE GLICOSE 50 TESTES ADVANTAGE II		ROCHE	CAIXA	50,0000	185,0000	9.250,00
7297	FITA REAGENTE PARA AUTOCLAVE		NEVE	ROLO	30,0000	10,4000	312,00
1808	FIXADOR PARA RAO X	PARA PROCESSADORA MANUAL GALÃO DE 5 LITROS	HEXA	UNIDADE	10,0000	120,0000	1.200,00
8994	GARROTE DE 30MM		AURIFLEX	METROS	15,0000	2,0000	30,00
10573	GAZE 7,5 X 7,5 / 11 FIOS - PAC. C/ 500 UNID.		PLASCALP	PACOTE	200,0000	20,0000	4.000,00
10271	GEL PARA ULTRA-SOM	GALÃO DE 5 LITROS	MULTIGEL	UNIDADE	5,0000	46,0000	230,00
10726	LAMINA DE BISTURI Nº 22		SOLIDOR	UNIDADE	10,0000	0,4500	4,50
9008	LAMINA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES		SOLIDOR	CAIXA	20,0000	15,0000	300,00
7339	LENCOL DESCARTAVEL DE PAPEL EM ROLO		MAIS PAPEL	ROLO	50,0000	11,4000	570,00
11871	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL TAM M CX C/ 100 UNID		LENGRUBER	CAIXA	80,0000	36,0000	2.880,00
13137	LUVA ESTÉRIL MUCAMBO SENSITEX Nº 8,0		LENGRUBER	PAR	60,0000	1,6500	99,00
13135	LUVA ESTÉRIL MUCAMBO SENSITEX Nº 7,0		LENGRUBER	PAR	50,0000	1,6500	82,50
13136	LUVA ESTÉRIL MUCAMBO SENSITEX Nº 7,5		LENGRUBER	PAR	70,0000	1,6500	115,50
13138	LUVA ESTÉRIL MUCAMBO SENSITEX Nº 8,5		LENGRUBER	PAR	60,0000	1,6500	99,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO IX					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
22788	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL M CX C/ 10 CX	CAIXA COM 100 UNIDADES SEM TALCO (POWDER FREE)	DESCARPACK	CAIXA	20,0000	48,0000	960,00
22789	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL P CX C/ 10 CX	CAIXA COM 100 UNIDADES	LENGRUBER	CAIXA	50,0000	36,0000	1.800,00
22790	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL XP CX C/ 10 CX	CAIXA COM 100 UNIDADES	LENGRUBER	CAIXA	80,0000	36,0000	2.880,00
22846	MALHA TUBULAR 10 CM		NEVE	UNIDADE	5,0000	17,5000	87,50
22847	MALHA TUBULAR 15 CM		NEVE	UNIDADE	10,0000	26,0000	260,00
22848	MALHA TUBULAR 20 CM		NEVE	UNIDADE	5,0000	29,0000	145,00
11892	MASCARA CIRURGICA DUPLA PROTECAO	CAIXA COM 50 UNIDADES	SSPLUS	CAIXA	5,0000	16,0000	80,00
22850	MICROPORE 2 CM X 10 M		WILTEX	UNIDADE	30,0000	6,0000	180,00
22851	MICROPORE 5 CM X 10 M		WILTEX	UNIDADE	30,0000	12,0000	360,00
9909	OTOSCOPIO		GOWLANDS	UNIDADE	3,0000	800,0000	2.400,00
22852	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM		ADDPACK	ROLO	10,0000	110,0000	1.100,00
22853	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM		ADDPACK	ROLO	10,0000	175,0000	1.750,00
22854	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM		ADDPACK	ROLO	10,0000	315,0000	3.150,00
18200	PINÇA ADSAN COM DENTE 8CM		ABC	UNIDADE	5,0000	18,0000	90,00
18202	PINÇA ANATOMICA 14CM		ABC	UNIDADE	5,0000	16,0000	80,00
18205	PINÇA CHERON		ABC	UNIDADE	5,0000	66,0000	330,00
18207	PINÇA DENTE DE RATO 14CM		ABC	UNIDADE	6,0000	16,0000	96,00
18217	PINÇA KELLY CURVA 14CM		ABC	UNIDADE	5,0000	45,0000	225,00
18216	PINÇA KELLY RETA DE 14CM		ABC	UNIDADE	5,0000	31,0000	155,00
5269	POVIDINE TOPICO 1000 ML		LM	LITRO	48,0000	25,0000	1.200,00
9766	PRESERVATIVO MASCULINO	CAIXA COM 144 UNIDADES	MICROTEX	CAIXA	15,0000	64,8000	972,00
324	REVELADOR PARA RAO X	PARA PROCESSADORA MANUAL GALÃO DE 5 LITROS	HEXA	UNIDADE	10,0000	205,0000	2.050,00
9147	RIODEINE DEGERMANTE LITRO		LM	LITRO	48,0000	27,0000	1.296,00
10587	SABONETE LIQUIDO PARA SABONETEIRA		RIOQUÍMICA	LITRO	24,0000	16,0000	384,00
4591	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LTS PACOTE COM 100 UNIDADES		ASTER	PACOTE	10,0000	142,0000	1.420,00
21268	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LTS BRANCO COM 100 UNIDADES		ASTER	PACOTE	10,0000	35,0000	350,00
22857	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LTS PACOTE COM 100 UNIDADES		ASTER	PACOTE	10,0000	55,0000	550,00
7384	SCALP Nº 19		CAMPOJET	UNIDADE	300,0000	0,5200	156,00
7328	SCALP Nº 21		CAMPOJET	UNIDADE	700,0000	0,5200	364,00
7342	SCALP Nº 23		CAMPOJET	UNIDADE	1.000,0000	0,5200	520,00
7375	SCALP Nº 25		CAMPOJET	UNIDADE	1.000,0000	0,5200	520,00
11860	SCALP Nº 27		CAMPOJET	UNIDADE	500,0000	0,6000	300,00
22864	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM BICO LUER LOK	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO	PLASCALP	UNIDADE	7.000,0000	0,3000	2.100,00
22865	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML COM BICO LUER LOK	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO	DESCARPACK	UNIDADE	5.000,0000	0,4000	2.000,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO IX					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
7360	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM BICO LUER LOK	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO	DESCARPACK	UNIDADE	5.000,0000	0,5000	2.500,00
22862	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM BICO LUER LOK	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO	DESCARPACK	UNIDADE	3.000,0000	0,8000	2.400,00
3021	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 3,5 COM BICO LUER SLIP	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO	SR	UNIDADE	2.000,0000	0,7000	1.400,00
22860	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML COM BICO LUER SLIP	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO	SR	UNIDADE	2.000,0000	0,5000	1.000,00
18228	TALA DE ALUMINIO 10MM X 2CM		ORTOPRATIK	UNIDADE	8,0000	30,0000	240,00
18229	TALA DE ALUMINIO 19MM X 26MM		ORTOPRATIK	UNIDADE	5,0000	30,0000	150,00
22866	TALA DE ALUMINIO PARA IMOBILIZACAO DE DEDOS		ORTOPRATIK	UNIDADE	10,0000	30,0000	300,00
10745	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL		INCOTERM	UNIDADE	20,0000	30,0000	600,00
21269	TERMOMETRO DE COLUNA DE MERCURIO C/ CABO EXTENSOR.		INCOTERM	UNIDADE	5,0000	131,0000	655,00
21270	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS RETA - 12 CM		ABC	UNIDADE	5,0000	44,0000	220,00
21271	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS RETA - 15 CM		ABC	UNIDADE	5,0000	68,0000	340,00
18234	TESOURA PARA RETIRADA DE TALA GESSADA		ABC	UNIDADE	5,0000	69,0000	345,00
18238	TESOURA PONTA ROMBA 17CM		ABC	UNIDADE	5,0000	59,0000	295,00
18237	TESOURA PONTA ROMBA FINA 15CM		ABC	UNIDADE	5,0000	64,0000	320,00
1622	VASELINA LIQUIDA FRSCO 1000 ML		RIOQUÍMICA	FRASCO	24,0000	24,0000	576,00
TOTAL DO ANEXO:						116.644,32	

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO X					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
6067	ALENDRONATO DE SODIO 10 MG		UNIÃO	COMPRIMIDO	500,0000	3,0000	1.500,00
21338	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG		UNIÃO	COMPRIMIDO	252,0000	8,9000	2.242,80
10601	AMINOFILINA 100 MG		TEUTO	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,1300	130,00
11000	CAPTOPRIL 12,5 MG		ROYTON	COMPRIMIDO	2.000,0000	0,0900	180,00
2961	CARBAMAZEPINA 200 MG		SANVAL	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,2400	240,00
21356	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 500 MG		MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	700,0000	0,9400	658,00
21357	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D		MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	500,0000	0,9700	485,00
11002	CARBONATO DE LITIO 300 MG		ARROW	COMPRIMIDO	300,0000	0,4800	144,00
21362	CLONAZEPAN 0,5 MG		UNIÃO	COMPRIMIDO	900,0000	0,2400	216,00
22449	CLOPIDOGREL 75 MG		MEDLEY	COMPRIMIDO	504,0000	8,9000	4.485,60
168	DIAZEPAN 10 MG		UNIÃO	COMPRIMIDO	1.200,0000	0,1100	132,00
21278	ESPIRONOLACTONA 25 MG		CELLOFARM	COMPRIMIDO	1.020,0000	0,5000	510,00
21389	LORSATAN POTASSICO 50 MG		ROYTON	COMPRIMIDO	1.008,0000	0,5000	504,00
21391	MALEATO DE TIMOLOL 0,50 %		TEUTO	FRASCO	10,0000	6,4000	64,00
22882	NIMODIPINA 30 MG		NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	700,0000	1,2800	896,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO X				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
3082	OMEPRAZOL 20MG		HIPOLABOR	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,2800	280,00
TOTAL DO ANEXO:							12.667,40

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO XI				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
7254	AGULHA 30 G EXTRA-CURTA		NIPRO	CAIXA	10,0000	40,0000	400,00
18061	AGULHA CURTA DESCARTAVEL		NIPRO	CAIXA	10,0000	40,0000	400,00
18062	AGULHA LONGA DESCARTAVEL		NIPRO	CAIXA	5,0000	40,0000	200,00
22915	ALCOOL 70%		DA ILHA	LITRO	72,0000	4,7000	338,40
22916	ALGINATO COM 500 GR (HIDROGUM)		HYDROGUM	PACOTE	5,0000	77,3000	386,50
13419	ANESTÉSICO CITOCAÍNA 5% CX C/ 50 UNIDADES		CRISTALIA	CAIXA	5,0000	59,6000	298,00
22918	ANESTESICO LIDOCAINA 3% C/ VASOCONTRICTOR CX C/ 50 UNI		LIDOSTESIM	CAIXA	15,0000	39,9000	598,50
7257	ANESTESICO MEPIVACAÍNA 2% C/ ADRENALINA		DFL	CAIXA C/50	5,0000	65,7000	328,50
21194	ANESTESICO TOPICO / LIDOCAINA		HIPOLABOR	FRASCO	10,0000	6,0000	60,00
18067	APLICADOR DUPLO DE HIDROXIDO DE CALCIO		GOLGRAN	UNIDADE	5,0000	11,7000	58,50
18088	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 245		KGS	UNIDADE	10,0000	33,0000	330,00
18082	BROCA CARBIDE CIRURGICA LONGA Nº 2		KGS	UNIDADE	10,0000	33,0000	330,00
18083	BROCA CARBIDE CIRURGICA LONGA Nº 3		KGS	UNIDADE	10,0000	33,0000	330,00
18084	BROCA CARBIDE CIRURGICA LONGA Nº 4		KGS	UNIDADE	10,0000	33,0000	330,00
18085	BROCA CARBIDE CIRURGICA LONGA Nº 5		KGS	UNIDADE	10,0000	33,0000	330,00
18089	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA Nº 3118F		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
11036	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA Nº 3195 F		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
21195	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118F		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
21196	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118FF		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
21197	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168F		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
21198	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168FF		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18068	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 2		MAILEFER	UNIDADE	10,0000	40,0000	400,00
18090	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 3		MAILEFER	UNIDADE	10,0000	40,0000	400,00
18069	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 5		MAILEFER	UNIDADE	10,0000	40,0000	400,00
18070	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
11037	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
11038	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
11039	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00

SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE			ANEXO: ANEXO XI				
COD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
13420	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
11040	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18071	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18072	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18073	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1035		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18079	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1090		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18080	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18081	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18074	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2082		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
11035	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18075	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18076	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18077	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3193		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18078	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3203		TECNEW	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18092	CABO PARA ESPELHO		ABC	UNIDADE	10,0000	9,0000	90,00
12494	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO		HIDRO C	CAIXA	5,0000	56,0000	280,00
11042	CUNHAS DE MADEIRA		TBU	PACOTE	5,0000	34,0000	170,00
18097	CURETA DE DENTINA Nº 11		GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	16,0000	160,00
18098	CURETA DE DENTINA Nº 14		GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	16,0000	160,00
18099	CURETA DE DENTINA Nº 15		GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	16,0000	160,00
18100	CURETA DE DENTINA Nº 19		GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	16,0000	160,00
18101	CURETA DE DENTINA Nº 20		GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	16,0000	160,00
18102	CURETA DE GRACEY 11/12		ABC	UNIDADE	10,0000	38,0000	380,00
18103	CURETA DE GRACEY 13/14		ABC	UNIDADE	10,0000	38,0000	380,00
18104	CURETA DE GRACEY 15/16		ABC	UNIDADE	10,0000	60,0000	600,00
18105	CURETA DE GRACEY 5/6		ABC	UNIDADE	10,0000	38,0000	380,00
18106	CURETA DE GRACEY 7/8		ABC	UNIDADE	10,0000	38,0000	380,00
18107	CURETA DE MCCALL 11/12		ABC	UNIDADE	10,0000	38,0000	380,00
18108	CURETA DE MCCALL 13/14		ABC	UNIDADE	10,0000	38,0000	380,00
18109	CURETA DE MCCALL 15/16		ABC	UNIDADE	10,0000	60,0000	600,00
18110	CURETA DE MCCALL 17/18		ABC	UNIDADE	10,0000	38,0000	380,00
18111	CURETA DE MCCALL 19/20		ABC	UNIDADE	10,0000	38,0000	380,00
22920	DESSENSIBILIZANTE DENTINARIO		FGM	FRASCO	4,0000	79,0000	316,00
12495	DETERGENTE ENZIMATICO 500 ML		RIOQUÍMICA	FRASCO	12,0000	94,0000	1.128,00
9150	ESCOVA DE ROBSON BRANCA		PREVEM	UNIDADE	20,0000	4,4000	88,00
9933	ESCOVA DENTAL ADULTO		MEDFIO	UNIDADE	1.000,0000	1,6300	1.630,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO XI				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
1666	ESCOVA DENTAL INFANTIL		MEDFIO	UNIDADE	1.000,0000	1,6300	1.630,00
13360	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK		ABC	UNIDADE	5,0000	15,0000	75,00
21201	ESCULPIDOR TIPO HOLLEMBACK		ABC	UNIDADE	5,0000	15,0000	75,00
3	ESPATULA Nº 1		ABC	UNIDADE	5,0000	18,0000	90,00
13442	ESPATULA Nº 7		ABC	UNIDADE	5,0000	18,0000	90,00
9659	ESPATULA Nº 72		ABC	UNIDADE	5,0000	18,0000	90,00
9660	ESPATULA Nº 74		ABC	UNIDADE	5,0000	18,0000	90,00
22921	ESPELHO CLINICO NUMERO 03		ABC	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
22922	ESPELHO CLINICO NUMERO 05		ABC	UNIDADE	20,0000	10,0000	200,00
22923	FIO DENTAL 50 MTS		BITUFO	UNIDADE	700,0000	6,7000	4.690,00
10719	FITA PARA AUTOCLAVE		NEVE	ROLO	30,0000	10,4000	312,00
22924	FLUOR GEL DE 01 MINUTO P/ APLICAÇÃO TÓPICA		DFL	TUBO	70,0000	10,0000	700,00
18118	FORCEPS INFANTIL Nº 2		ABC	UNIDADE	3,0000	72,0000	216,00
18119	FORCEPS INFANTIL Nº 44		ABC	UNIDADE	3,0000	72,0000	216,00
18120	FORCEPS INFANTIL Nº 695		ABC	UNIDADE	3,0000	72,0000	216,00
22925	FORCEPS INFANTIL NUMERO 2		ABC	UNIDADE	3,0000	72,0000	216,00
9631	FORCEPS Nº 150		ABC	UNIDADE	3,0000	72,0000	216,00
9632	FORCEPS Nº 151		ABC	UNIDADE	3,0000	72,0000	216,00
18121	FORCEPS Nº 16		ABC	UNIDADE	3,0000	72,0000	216,00
9628	FORCEPS Nº 17		ABC	UNIDADE	3,0000	72,0000	216,00
9630	FORCEPS Nº 18 L		ABC	UNIDADE	3,0000	72,0000	216,00
9629	FORCEPS Nº 18 R		ABC	UNIDADE	3,0000	72,0000	216,00
11047	FORMOCRESOL		BIODINAMIC	FRASCO	5,0000	14,4000	72,00
22926	GAZE 7,5 X 7,5 - 8 DOBRAS 13 FIOS COM 500 UNID.		PLASCALP	PACOTE	40,0000	24,0000	960,00
22927	LAMINA DE BISTURI NUMERO 15		SOLIDOR	CAIXA	4,0000	45,0000	180,00
18125	LIMALHA DE PRATA C/ ALTO TEOR DE COBRE		DFL	FRASCO	5,0000	153,0000	765,00
79	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M - CX COM 100		LENGRUBER	CAIXA	50,0000	36,0000	1.800,00
12498	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EP - CX C/ 100 UNID.		LENGRUBER	CAIXA	80,0000	36,0000	2.880,00
21206	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CX C/ 100 UNID.		LENGRUBER	CAIXA	50,0000	36,0000	1.800,00
13432	MÁSCARA C/TRIPLA PROTEÇÃO C/ELÁSTICO		SSPLUS	PACOTE	20,0000	16,0000	320,00
10302	MATRIZ DE AÇO 07MM		INJECTA	ROLO	10,0000	4,5000	45,00
7258	MATRIZ DE AÇO DE 5,0 MM		INJECTA	ROLO	10,0000	4,5000	45,00
7259	MATRIZ DE POLYESTER		POLIDENTAL	CAIXA	10,0000	7,8000	78,00
22928	MOLDEIRA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUOR		BIODINAMIC	UNIDADE	1.000,0000	0,7800	780,00
11060	OXIDO DE ZINCO		BIODINAMIC	UNIDADE	10,0000	9,7000	97,00
22929	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM COM 100 M CADA ROLO		ADDPACK	ROLO	5,0000	315,0000	1.575,00

SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE			ANEXO: ANEXO XI				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
22930	PAPEL GRAU CIRURGICO DE 10 CM COM 100 M CADA ROLO		ADDPACK	ROLO	5,0000	110,0000	550,00
22931	PAPEL GRAU CIRURGICO DE 20 CM COM 100 M CADA ROLO		ADDPACK	ROLO	5,0000	220,0000	1.100,00
18131	PAPEL TOALHA EM ROLO COM 60 TOALHAS CADA ROLO		SHIFON	ROLO	80,0000	6,8000	544,00
22932	PAPEL TOALHA PARA SECAR AS MAOS		MAIS PAPEL	PACOTE	50,0000	20,0000	1.000,00
13435	PARAMONO CLOROFENOL		BIODINAMIC	FRASCO	10,0000	18,0000	180,00
18133	PASTA PROFILATICA		HERJOS-F	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
18135	PINÇA CLINICA COM PINO GUIA		ABC	UNIDADE	5,0000	18,0000	90,00
18134	PINÇA HEMOSTATICA		ABC	UNIDADE	5,0000	45,0000	225,00
18136	PINCEL DESCARTAVEL P/ APLICAÇÃO DE ADESIVO TIPO MICROBRUSH		VIGODENTE	UNIDADE	10,0000	17,0000	170,00
13363	PLACA DE VIDRO GROSSA 1,0 CM		PROVEM	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
13436	PÓ LÍQUIDO DE IRM		DENTSPLY	UNIDADE	6,0000	158,0000	948,00
22933	PORTA AGULHA - COM VIDEA		ABC	UNIDADE	5,0000	299,0000	1.495,00
6337	PORTA AMALGAMA		JON	UNIDADE	6,0000	30,0000	180,00
21207	PORTA MATRIZ PARA MATRIZ DE AÇO		GOLGRAN	UNIDADE	6,0000	44,0000	264,00
11063	PRIMER/ BOND		DENTSPLY	FRASCO	10,0000	129,0000	1.290,00
11895	ROLETE DE ALGODAO DENTAL C/ 50 UNI		SOFT	PACOTE	70,0000	4,0000	280,00
22934	SABONETE LIQUIDO DE 1,0 LITRO CADA		RIOQUÍMICA	FRASCO	12,0000	16,0000	192,00
22935	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LTS COM 10 UNI		ASTER	PACOTE	40,0000	35,0000	1.400,00
9640	SERINGA CARPULE COM REFLUXO		ABC	UNIDADE	6,0000	40,0000	240,00
13437	SERINGA DE ÁCIDO FOSFÓRICO 37%		FGM	UNIDADE	30,0000	20,0000	600,00
18009	SERINGA DE RESINA A3		APH	UNIDADE	7,0000	49,0000	343,00
22937	SERINGA DE RESINA COM A1		APH	UNIDADE	7,0000	49,0000	343,00
22938	SERINGA DE RESINA COM A2		APH	UNIDADE	7,0000	49,0000	343,00
22939	SERINGA DE RESINA COM A3,5		APH	UNIDADE	7,0000	49,0000	343,00
22940	SERINGA DE RESINA COM B1		APH	UNIDADE	7,0000	49,0000	343,00
22941	SERINGA DE RESINA COM B2		APH	UNIDADE	7,0000	49,0000	343,00
22936	SERINGA DE RESINA DE MICROPARTICULAS - FLOW - COR A3		FILL MAGIC	UNIDADE	8,0000	59,0000	472,00
18139	SONDA EXPLORADORA Nº 5		ABC	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,00
22942	SUGADOR CIRURGICO METALICO		GOLGRAN	UNIDADE	6,0000	20,0000	120,00
2976	SUGADOR DESCARTÁVEL		WA	PACOTE	50,0000	6,0000	300,00
13439	TERGENTOL OU TERGENSOL 200 ML		UNIÃO	VIDRO	10,0000	11,3000	113,00
18140	TESOURA CURVA		ABC	UNIDADE	5,0000	68,0000	340,00
18141	TESOURA RETA		ABC	UNIDADE	5,0000	64,0000	320,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO XI				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
22944	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO FEMININA COM 100 UNID.		DESCART	PACOTE	40.0000	20.0000	800.00

TOTAL DO ANEXO: 54.330,40

Valor Total: 974.267,14

TRANSMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ME

SETOR:			ANEXO: ANEXO I				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
10899	COTONETE CX COM 100 UNIDADES		YORK	CAIXA	50,0000	5,7000	285,00
TOTAL DO ANEXO:							285,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO III				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
22728	GLICLAZIDA 80 MG		ARROW	COMPRIMIDO	5.000,0000	0,4900	2.450,00
22729	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG		BALDACCI	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,7700	770,00
4292	NIFEDIPINA 10MG		NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	20.000,0000	0,1500	3.000,00
22730	VERAPAMIL 80 MG		NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	2.000,0000	0,7700	1.540,00
TOTAL DO ANEXO:							7.760,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO VI				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
21272	BECLOMETASONA INALATORIO 250 MCG.		CHIESI	FRASCO	5,0000	54,7000	273,50
21273	BECLOMETASONA SPRAY INALATORIO NASAL 50 MCG.		CHIESI	FRASCO	5,0000	33,9500	169,75
10635	ERITROMICINA 250 MG / 5 ML C/ 60 ML		TEUTO	FRASCO	50,0000	9,9500	497,50
22739	LEVOTIROXINA SODICA 50 UG		MERCK	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,3400	340,00
6062	METRONIDAZOL 400 MG		SANOFI	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,5500	550,00
21281	SALBUTAMOL AEROSOL INALATORIO 100 MCG		GLAXO	FRASCO	5,0000	2,3300	11,65
22745	VALPROATO DE SODIO (DEPAKENE) 250 MG		ABBOTT	COMPRIMIDO	1.500,0000	0,4600	690,00
TOTAL DO ANEXO:							2.532,40

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO VII				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
13059	ACETILCISTEÍNA 300MG / 3 ML		UNIÃO	AMPOLA	300,0000	2,6900	807,00
22752	ADEROGIL D3 (PALMITATO DE RETINOL + ERGOCALCIFEROL)		SANOFI	UNIDADE	90,0000	1,6800	151,20
18240	AFRIN PEDIATRICO		MANTERCOR	FRASCO	50,0000	9,3000	465,00
22761	AMINOFILINA SOLUÇÃO ORAL 10 ML		NOVARTIS	FRASCO	30,0000	6,6000	198,00
10994	AMITRIPTILINA 75 MG		MERCK	COMPRIMIDO	300,0000	1,9800	594,00
13460	ANLÓDIPINO 50 MG		SIGMA	COMPRIMIDO	350,0000	0,6100	213,50
13158	ARGIROL COLÍRIO OFTÁLMICO 10%		ALLERGAN	FRASCO	25,0000	7,3700	184,25
22782	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES 1 ML		TEUTO	AMPOLA	700,0000	0,3400	238,00
22783	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DÍPIRONA 15 ML		TEUTO	FRASCO	80,0000	1,8500	148,00
18269	CARBOCISTEÍNA GÓTAS 20 ML		NYCOMED	FRASCO	20,0000	14,2500	285,00
18241	CETOPROFENO 100MG		MEDLEY	COMPRIMIDO	400,0000	0,9300	372,00
18241	CETOPROFENO 100MG		MEDLEY	AMPOLA	800,0000	0,9300	744,00
10788	CITONEURIN 5000 CX COM 03 AMPOLAS		MERCK	COMPRIMIDO	200,0000	1,9700	394,00
10788	CITONEURIN 5000 CX COM 03 AMPOLAS		MERCK	AMPOLA	200,0000	1,9700	394,00
22808	CITRATO DE FENTALINA 0,05 MG/ML AMPOLA DE 5 ML		CRISTALIA	AMPOLA	300,0000	6,1000	1.830,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO VII				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
7329	CLORANFENICOL 500 MG		PFIZER	COMPRIMIDO	500,0000	1,1500	575,00
22809	COLAGENASE 0,6U + CLORANFENICOL 0,01G		PFIZER	TUBO	20,0000	45,1500	903,00
22819	CUROSURF 120MG AMPOLA DE 1,5ML		CHIESI	AMPOLA	2,0000	1.536,0000	3.072,00
13466	DALIVIT A + B (NEOCEBETIL)		UNIÃO	AMPOLA	100,0000	11,6300	1.163,00
22822	DIMENIDRATO 50MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML		NYCOMED	FRASCO	50,0000	7,7500	387,50
22821	DIMENIDRATO 50MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML (DRAMIN B6 DL) ENDOVENOSO		NYCOMED	AMPOLA	1.000,0000	1,9900	1.990,00
22823	DIMENIDRATO 50MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML (DRAMIN B6) INTRAMUSCULAR		NYCOMED	AMPOLA	1.000,0000	1,7900	1.790,00
13078	EPITEZAN POMADA OFTALMICA		ALLERGAN	TUBO	15,0000	8,7000	130,50
22836	ERGOMETRINA 0,2MG, MALEATO DE METIL		BIOLAB	COMPRIMIDO	504,0000	0,4500	226,80
6653	FENERGAN XAROPE ADULTO 100ML		SANOFI	FRASCO	100,0000	9,2500	925,00
10821	FENERGAN XAROPE INFANTIL 100 ML		SANOFI	FRASCO	100,0000	9,2000	920,00
9196	ISOSSORBIDA 10MG		SIGMA	COMPRIMIDO	200,0000	0,2100	42,00
13081	ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL		SIGMA	COMPRIMIDO	350,0000	0,2200	77,00
10854	MAXITROL COLIRIO OFTALMICO 5 ML		ALCON	FRASCO	10,0000	11,2900	112,90
22861	NORIPURUM (ENDOVENOSO)		NYCOMED	AMPOLA	50,0000	9,0200	451,00
21404	PULMICORT 0,25MG/ML - BUDESONIDA		ASTRA	FRASCO	120,0000	5,4600	655,20
5270	REPOFLOR ADULTO		HEBRON	FRASCO	100,0000	5,0500	505,00
22872	RIFAMICINA SPRAY 10 MG / 20 ML		SANOFI	FRASCO	30,0000	1,9400	58,20
22874	RIFAMPICINA 300 MG		NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	500,0000	24,2000	12.100,00
22875	ROCURÔNIO, BROMETO DE 50 MG		CRISTALIA	AMPOLA	60,0000	43,9000	2.634,00
12521	STREPTASE 1500 UI		CSL	AMPOLA	6,0000	987,0000	5.922,00
22898	SULFATO DE TERBUTALINA 100 ML 0,3 MG		PRATI	FRASCO	150,0000	7,3400	1.101,00
13098	TIOCOLOQUICOSIDO 4 MG / ML AMPOLA 2 ML		SANOFI	AMPOLA	200,0000	2,9400	588,00
10665	TOPLEXIL XAROPE ADULTO C/ 100 ML		SANOFI	FRASCO	100,0000	11,4500	1.145,00
10666	TOPLEXIL XAROPE PEDIATRICO C/ 100 ML		SANOFI	FRASCO	100,0000	9,3300	933,00

TOTAL DO ANEXO:

45.425,05

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO VIII				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
12500	ACIDO NALIDIXICO 500 MG		SANOFI	COMPRIMIDO	560,0000	1,1800	660,80
10598	ACIDO NALIDIXICO SUSP C/ 60 ML		SANOFI	FRASCO	40,0000	10,8500	434,00
22813	AFRIN PEDIATRICO SOLUÇÃO NASAL 20 ML		MANTERCOR	FRASCO	20,0000	13,8300	276,60
22814	AMINOFILINA GOTAS 10 ML		NOVARTIS	FRASCO	20,0000	6,6000	132,00
22815	AMIODARONA 100 MG		SANOFI	COMPRIMIDO	2.000,0000	0,5700	1.140,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO VIII				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
10997	BENZOATO DE BENZILA 100 ML		BIOFARMA	FRASCO	30,0000	8,8300	264,90
22782	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES 1 ML		TEUTO	AMPOLA	200,0000	0,3400	68,00
18269	CARBOCISTEINA GOTAS 20 ML		NYCOMED	FRASCO	5,0000	14,2500	71,25
10788	CITONEURIN 5000 CX COM 03 AMPOLAS		MERCK	CAIXA	10,0000	1,9700	19,70
18270	CLORIDRATO DE BROMEXINA 2MG/ML COM 50 ML		BOEHRINGER	FRASCO	40,0000	7,8200	312,80
4331	CLORTALIDONA 25 MG		MEDLEY	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,2100	210,00
22809	COLAGENASE 0,6U + CLORANFENICOL 0,01G		PFIZER	TUBO	15,0000	45,1500	677,25
10376	COLTRAX 2 MG/ML CX COM 03 AMPOLAS DE 2 ML		SANOFI	CAIXA	8,0000	2,9800	23,84
12384	DEPAKENE 500 MG		ABBOTT	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,7200	720,00
5988	DEPAKOTE 250 MG		ABBOTT	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,9700	970,00
10280	DEPAKOTE 500MG		ABBOTT	COMPRIMIDO	1.000,0000	1,7800	1.780,00
1217	DRAMIN B6 AMPOLA DE 01 ML CX COM 10 AMPOLA		NYCOMED	CAIXA	10,0000	17,9000	179,00
6653	FENERGAN XAROPE ADULTO 100ML		SANOFI	FRASCO	100,0000	9,2500	925,00
10821	FENERGAN XAROPE INFANTIL 100 ML		SANOFI	FRASCO	100,0000	9,2000	920,00
18284	INSULINA HUMALOG		E.LILLY	CAIXA	8,0000	162,1000	1.296,80
18285	INSULINA LANTUS - GLARGINA 100 UI/ML INJETAVEL REFIL 3		SANOFI	CAIXA	10,0000	453,5000	4.535,00
18286	INSULINA NOVOMIX 100UI/ML PENFIO- CX COM 5 AMPOLAS		N. NORDISK	CAIXA	10,0000	202,5000	2.025,00
18287	INSULINA NOVORAPID PENFIL - CX COM 5 AMPOLAS		N. NORDISK	CAIXA	10,0000	157,7000	1.577,00
10291	RITALINA 10 MG C/ 20 CPR		NOVARTIS	CAIXA	300,0000	17,0400	5.112,00
10665	TOPLEXIL XAROPE ADULTO C/ 100 ML		SANOFI	FRASCO	100,0000	11,4500	1.145,00
10666	TOPLEXIL XAROPE PEDIATRICO C/ 100 ML		SANOFI	FRASCO	100,0000	9,3300	933,00
TOTAL DO ANEXO:						26,408,94	

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO IX				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
10694	COTONETES CX C/ 75 UND		TOPZ	CAIXA	20,0000	3,5500	71,00
TOTAL DO ANEXO:						71,00	

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO X				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
21336	ACETATO DE DESMOPRESSINA DDAVP 0,1 MG/ML		FERRING	CAIXA	4,0000	185,0000	740,00
22492	ATACAND 16 MG		ASTRA	COMPRIMIDO	600,0000	3,1000	1.860,00
21340	ATORVASTATINA CALCICA 40 MG		PFIZER	COMPRIMIDO	200,0000	6,6200	1.324,00
22890	AZATIOPRINA 50 MG		GLAXO	COMPRIMIDO	90,0000	2,6000	234,00
20135	BACLOFENO 10 MG		NOVARTIS	COMPRIMIDO	800,0000	1,3800	1.104,00
22907	BELISATO DE ANLIDIPINO 2,5 MG + MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG		BIOLAB	COMPRIMIDO	300,0000	1,1700	351,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE		ANEXO: ANEXO X					
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
21354	BENAZEPRIL 20 MG + ANLODIPINA 5 MG		BIOLAB	COMPRIMIDO	30,0000	1,7700	53,10
22885	CARVEDILOL 12,5 MG		BIOSINTETIC	COMPRIMIDO	1.200,0000	1,2000	1.440,00
22904	CARVEDILOL 6,25 MG		BIOSINTETIC	COMPRIMIDO	600,0000	1,0400	624,00
22910	CEBRRALATE 50 MG		LIBBS	COMPRIMIDO	500,0000	0,8400	420,00
21358	CELECOXIB 100 MG		PFIZER	COMPRIMIDO	200,0000	1,9000	380,00
21359	CELECOXIB 200 MG		PFIZER	COMPRIMIDO	200,0000	3,1600	632,00
5552	CENTRUM		WYETH	COMPRIMIDO	500,0000	1,1800	590,00
21360	CETOPROFENO 50 MG		MEDLEY	COMPRIMIDO	60,0000	1,0300	61,80
21363	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 4 MG REVESTIDO		KNOLL	COMPRIMIDO	500,0000	0,5200	260,00
21364	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG		EUROFARMA	COMPRIMIDO	300,0000	1,8200	546,00
22903	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG		BOEHRINGER	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,1500	150,00
21366	CLORIDRATO DE DITIAZEM CD 240 MG		PFIZER	COMPRIMIDO	60,0000	3,1500	189,00
22894	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG		E.LILLY	COMPRIMIDO	300,0000	4,1800	1.254,00
21368	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG		APSEN	COMPRIMIDO	500,0000	1,9800	990,00
11007	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG		EUROFARMA	COMPRIMIDO	400,0000	2,6100	1.044,00
21369	CLORIDRATO DE SERTROLINA 50 MG		PFIZER	COMPRIMIDO	400,0000	4,2900	1.716,00
21370	CLORIDRATO DE TICLOPIDINA 250 MG		SANOFI	COMPRIMIDO	400,0000	1,9200	768,00
21371	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG		NOVARTIS	COMPRIMIDO	400,0000	1,1700	468,00
21372	CLORIDRATO DE TRAZODONA		APSEN	COMPRIMIDO	300,0000	1,1100	333,00
21373	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG		WYETH	COMPRIMIDO	200,0000	6,2900	1.258,00
22873	COMBIVENT 20 MCG/120 MCG		BOEHRINGER	FRASCO	15,0000	29,1000	436,50
22905	CORUS 25 MG		BIOSINTETIC	COMPRIMIDO	300,0000	0,5700	171,00
9897	DEFLAZACORT 30 MG		GERMED	COMPRIMIDO	200,0000	9,2800	1.856,00
9897	DEFLAZACORT 30 MG		GERMED	COMPRIMIDO	150,0000	9,2800	1.392,00
12384	DEPAKENE 500 MG		ABBOTT	COMPRIMIDO	500,0000	0,7200	360,00
21376	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG		APSEN	COMPRIMIDO	500,0000	0,9600	480,00
21378	DIOSMINA + HESPERIDINA		ACHE	COMPRIMIDO	200,0000	1,3900	278,00
21379	ESPEROLACTONA 50 MG		E . M . S .	COMPRIMIDO	800,0000	0,9000	720,00
21383	GLIMEPIRIDA 4 MG		SANOFI	COMPRIMIDO	500,0000	2,7800	1.390,00
21385	IBANDRONATO DE SODIO 150 MG		ROCHE	COMPRIMIDO	6,0000	141,0000	846,00
22867	ILOBAN COM 20		MERCK	CAPSULAS	10,0000	18,7000	187,00
8680	ISORDIL 10 MG		SIGMA	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,2100	210,00
22899	LAMOTRIGINA 100 MG		GLAXO	COMPRIMIDO	120,0000	7,1500	858,00
21386	LAMOTRIGINA 50 MG		GLAXO	COMPRIMIDO	300,0000	4,1700	1.251,00
21386	LAMOTRIGINA 50 MG		GLAXO	COMPRIMIDO	120,0000	4,1700	500,40
21388	LORSATAN 100 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG		BIOLAB	COMPRIMIDO	500,0000	2,3800	1.190,00
22880	LORSATAN POTASSICO 100 MG		BIOLAB	COMPRIMIDO	700,0000	1,7100	1.197,00
21392	MONTELUCASTE SODICO MSD 10 MG		MERCK	COMPRIMIDO	500,0000	4,5700	2.285,00
22892	NELEPTIL 4 %		SANOFI	FRASCO	30,0000	11,4500	343,50
21395	NITRENDIPINA 20 MG		BIOSINTETIC	COMPRIMIDO	400,0000	0,7700	308,00

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO X				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
21395	NITRENDIPINA 20 MG		BIOSINTETIC	COMPRIMIDO	450,0000	0,7700	346,50
22901	OLANZAPINA 5 MG		E.LILLY	COMPRIMIDO	120,0000	10,8500	1.302,00
22908	OLCADIL 2 MG		NOVARTIS	COMPRIMIDO	500,0000	0,9800	490,00
20134	OXIBUTINA		UCI - FARMA	COMPRIMIDO	1.000,0000	0,5400	540,00
22911	PAMELOL 50 MG		NOVARTIS	COMPRIMIDO	500,0000	1,0700	535,00
8517	PAMELOR 25 MG		NOVARTIS	COMPRIMIDO	300,0000	0,6900	207,00
22887	RAMIPRIL 2,5 MG		BIOSINTETIC	COMPRIMIDO	700,0000	1,2700	889,00
22888	RISEDRONATO SODICO 35 MG		SANOFI	COMPRIMIDO	40,0000	41,9500	1.678,00
9331	ROVAMICINA 105 MUI		SANOFI	COMPRIMIDO	912,0000	2,2700	2.070,24
22906	SLOW - K		NOVARTIS	COMPRIMIDO	300,0000	0,3900	117,00
22251	SOMAZINA 500 MG		SOLVAY	COMPRIMIDO	510,0000	12,9800	6.619,80
22871	SOTALOL 160 MG		B-MS	COMPRIMIDO	300,0000	2,3600	708,00
21881	SPIRIVA 18 MCG		BOEHRINGER	COMPRIMIDO	200,0000	11,1400	2.228,00
22889	STALEVO 50/12,5/200 MG		NOVARTIS	COMPRIMIDO	200,0000	5,0400	1.008,00
22868	SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG		ASTRA	COMPRIMIDO	300,0000	1,5300	459,00
8759	SUSTRATE 50 MG		B-MS	COMPRIMIDO	500,0000	0,2800	140,00
21397	TARTARO DE BRIMONIDINA - COLIRIO		ALLERGAN	FRASCO	15,0000	55,4500	831,75
21398	TRAVOPROST COLIRIO		NOVARTIS	FRASCO	15,0000	77,4500	1.161,75
20828	TRILEPTAL 600		NOVARTIS	COMPRIMIDO	600,0000	2,7800	1.668,00
22909	VALASICLOVIR 500 MG		GLAXO	COMPRIMIDO	200,0000	9,5500	1.910,00
22893	VALPROATO DE SODIO/CALCIO VALPROICO 300 MG		ABBOTT	COMPRIMIDO	600,0000	0,5800	348,00
22891	VALPROATO DE SODIO/CALCIO VALPROICO 500 MG		ABBOTT	COMPRIMIDO	600,0000	0,6900	414,00
22883	ZETSIM 10/20 MG		SCHERING	COMPRIMIDO	300,0000	3,8300	1.149,00
TOTAL DO ANEXO:							61.869,34

SETOR: SECRETARIA DE SAUDE			ANEXO: ANEXO XI				
CÓD	PRODUTOS	DETALHAMENTO	MARCA	MEDIDAS	QTDE	VALOR	TOTAL
9639	CABO DE BISTURI		TEUTO	UNIDADE	5,0000	1,5700	7,85
TOTAL DO ANEXO:							7,85
Valor Total:							144.359,58

Assinam:
JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

TRANSMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ME
Fernando Buainain

ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA
André Ferreira Malta

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL-MS, TORNA PÚBLICO, que a licitação que realizou-se no dia 22/06/2009, em sua sede administrativa, sita à Avenida Seis, nº 706, centro, na cidade de Chapadão do Sul, na modalidade de CARTA CON-

VITE Nº 022/2009, fica no presente ato, ANULADA em todos os seus termos, para conhecimento dos licitantes e de quem a mais interessar possa, conforme decisão circunstanciada inserta no processo licitatório.

Chapadão do Sul-MS, 25 de junho de 2009.


JOCELITO KRUG
PREFEITO MUNICIPAL